



КОМІСІЯ З РЕГУЛЮВАННЯ АЗАРТНИХ ІГОР ТА ЛОТЕРЕЙ (КРАІЛ)

вул. Б. Грінченка, 3, м. Київ, 01001, тел. (044) 590 57 03
E-mail: info@gc.gov.ua, Web: http://gc.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43892728

№ _____

На № _____

від _____

Державна регуляторна служба України

Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей, відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», надсилає на погодження проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення функціонування публічних електронних реєстрів у сфері організації та проведення азартних ігор та у лотерейній сфері» (далі – проєкт Закону).

Зазначаємо, що проєкт Закону включено до Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2023 рік, затвердженого постановою Верховної Ради України від 07 лютого 2023 року № 2910-ІХ (пункт 527), та до Плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 березня 2023 року № 221-р (крок 383).

Враховуючи резолюцію Прем'єр-міністра України від 18.07.2023 № 22362/0/1-23, якою міністерствам та іншим центральним органам виконавчої влади доручено забезпечити пріоритетне опрацювання і погодження проєктів актів, розроблених на виконання Плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік, просимо погодити проєкт Закону в 10-денний термін відповідно до абзацу першого § 38 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950 (зі змінами).

Інформуємо також, що з метою виконання вимог статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», доопрацьований проєкт Закону було оприлюднено на офіційному вебсайті КРАІЛ у підрозділі «Проєкти регуляторних актів» розділу «Діяльність» за посиланням: <https://www.gc.gov.ua/ua/Proekty-rehuliatornykh-aktiv/34349.html>.

- Додатки: 1. Законопроект на 22 арк. в 1 прим.
2. Аналіз регуляторного впливу на 29 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця на 33 арк. в 1 прим.
4. Копія повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Голова

Іван РУДИЙ

Олена Кричевська +38 (066) 469 24 25



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 26B2648ADD3032E1040000008A5A30008AC5AA00

Підписувач Рудий Іван Тарасович

Дійсний з 24.10.2022 12:55:02 по 24.10.2024 12:55:02

КРАІЛ



11-5/1956 від 11.09.2023

Порівняльна таблиця
до проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення функціонування публічних електронних реєстрів у сфері організації та проведення азартних ігор та у лотерейній сфері»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>Відсутні</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>26¹) дозвіл, що підтверджує відповідність приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для грального закладу (далі – дозвіл) – право власника приміщення використовувати або передавати в користування зазначене приміщення для здійснення діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, що підтверджується записом у Єдиному реєстрі на підставі рішення Уповноваженого органу про видачу такого дозволу;</p> <p>26²) електронний кабінет – особиста сторінка юридичної/фізичної особи, фізичної особи - підприємця в Єдиному реєстрі, призначена для взаємодії з Уповноваженим органом, в тому числі подання документів для проведення реєстраційних дій;</p> <p>26³) Єдиний реєстр у сфері організації та проведення азартних ігор (далі – Єдиний реєстр) – інформаційно-комунікаційна система, що містить інформацію про організаторів азартних ігор, суб'єктів господарювання, що мають право на провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, дозволи, що підтверджують відповідність приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для грального закладу;</p>
<p>34) ліцензія - запис у Єдиному реєстрі юридичних осіб-підприємців та фізичних осіб-підприємців</p>	<p>34) ліцензія - право суб'єкта господарювання на провадження діяльності в сфері організації та проведення азартних ігор</p>



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 26B2648ADD3032E104000008A5A30008AC5AA00

Підписувач Рудий Іван Тарасович

Дійсний з 24.10.2022 12:55:02 по 24.10.2024 12:55:02



11-5/1956 від 11.09.2023

<p>органу ліцензування щодо наявності у суб'єкта господарювання права на провадження визначеного ним виду діяльності, що підлягає ліцензуванню, та/або про рішення органу ліцензування щодо наявності у суб'єкта господарювання права на використання грального обладнання або букмекерського пункту, що передбачає отримання ліцензії;</p>	<p>азартних ігор та/або на використання букмекерського пункту або грального обладнання, яке передбачає отримання ліцензії, що підтверджується записом у Єдиному реєстрі на підставі рішення Уповноваженого органу про видачу такої ліцензії;</p>
<p>49) Реєстр організаторів азартних ігор в залах гральних автоматів – відкрита база даних, що містить інформацію про організаторів азартних ігор в залах гральних автоматів, перелік їхніх гральних залів та інформацію про гральні автомати, встановлені в таких залах гральних автоматів (із зазначенням відповідних адрес);</p>	<p>Виключити</p>
<p>50) Реєстр організаторів азартних ігор казино – відкрита база даних, що містить інформацію про організаторів казино, перелік їхніх гральних закладів казино (із зазначенням відповідних адрес);</p>	<p>Виключити</p>
<p>51) Реєстр організаторів азартних ігор казино в мережі Інтернет – відкрита база даних, що містить інформацію про організаторів казино через мережу Інтернет (із зазначенням відповідних адрес) та перелік їхніх вебсайтів, через які здійснюється організація та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет;</p>	<p>Виключити</p>
<p>52) Реєстр організаторів букмекерської діяльності – відкрита база даних, що містить інформацію про організаторів букмекерської діяльності, перелік букмекерських пунктів, через які організатори букмекерської діяльності здійснюють свою діяльність (із зазначенням відповідних адрес) та/або перелік вебсайтів, через які організатори букмекерської діяльності здійснюють організацію та проведення діяльності в мережі Інтернет;</p>	<p>Виключити</p>
<p>53) Реєстр організаторів гри в покер – відкрита база даних, що містить інформацію про організаторів гри в покер, перелік їхніх вебсайтів, через які організатори гри в покер здійснюють організацію та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет;</p>	<p>Виключити</p>

<p>54) Реєстр осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, - база даних, що містить інформацію про фізичних осіб, яким відповідно до поданих заяв або за рішенням суду обмежено відвідування гральних закладів та участь в азартних іграх;</p>	<p>54) Реєстр осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх (далі – Реєстр) – інформаційно-комунікаційна система, що містить інформацію про фізичних осіб, яким відповідно до поданих заяв або за рішенням суду обмежено відвідування гральних закладів та/або участь в азартних іграх;</p>
<p>Відсутня</p>	<p>4. Терміни «адміністратор», «держатель», «користувач», «правоволоділець», «реєстраційні дії», «реєстрова інформація», «реєстрові дані», «система електронної взаємодії електронних ресурсів», «створювач» вживаються в цьому Законі у значенні, наведеному в Законі України «Про публічні електронні реєстри».</p>
<p>Стаття 5. Реєстри у сфері організації та проведення азартних ігор</p> <p>1. З метою забезпечення публічного доступу до інформації щодо організаторів азартних ігор в Україні Уповноважений орган формує та веде такі реєстри:</p> <ul style="list-style-type: none"> Реєстр організаторів азартних ігор у гральних закладах казино; Реєстр організаторів азартних ігор казино в мережі Інтернет; Реєстр організаторів букмекерської діяльності; Реєстр організаторів азартних ігор у залах гральних автоматів; Реєстр організаторів гри в покер в мережі Інтернет; Реєстр осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх. <p>2. Реєстр організаторів азартних ігор у гральних закладах казино, Реєстр організаторів азартних ігор казино в мережі Інтернет, Реєстр організаторів букмекерської діяльності, Реєстр організаторів азартних ігор в залах гральних автоматів, Реєстр організаторів гри в покер в мережі Інтернет є відкритими для безоплатного публічного доступу до них і розміщуються на офіційному вебсайті Уповноваженого органу.</p> <p>3. Дані Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, є інформацією з обмеженим доступом. Доступ до такої інформації надається виключно Уповноваженому органу та організаторам азартних ігор для виконання покладених на них цим Законом обов'язків.</p> <p>4. Порядок ведення реєстрів у сфері організації та проведення азартних ігор, порядок включення інформації, внесення змін до таких</p>	<p>Стаття 5. Єдиний реєстр у сфері організації та проведення азартних ігор</p> <p>1. З метою забезпечення публічного доступу до інформації про організаторів азартних ігор, суб'єктів господарювання, що мають право на провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, а також про дозволи, що підтверджують відповідність приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для грального закладу, створюється Єдиний реєстр.</p> <p>2. Єдиний реєстр є відкритим для безоплатного публічного доступу до нього за посиланням, яке розміщується на офіційному вебсайті Уповноваженого органу.</p> <p>Єдиний реєстр є державною власністю. Держателем та адміністратором Єдиного реєстру є Уповноважений орган.</p> <p>3. Публічними реєстраторами є уповноважені особи апарату Уповноваженого органу, до посадових обов'язків яких належить здійснення реєстраційних дій.</p> <p>Публічні реєстратори вносять до Єдиного реєстру інформацію, визначену цим Законом, зміни до інформації, що міститься в Єдиному реєстрі, виключають інформацію з Єдиного реєстру на підставі рішень Уповноваженого органу, судових рішень, а також інформації, що надходить до Уповноваженого органу відповідно до Закону.</p>

реєстрів, виключення інформації з реєстрів затверджуються Уповноваженим органом.

5. Реєстри є державною власністю.

Внесення інформації до Єдиного реєстру підтверджується накладенням кваліфікованого електронного підпису публічного реєстратора.

4. Створювачем інформації в Єдиному реєстрі може бути здобувач ліцензії, організатор азартних ігор, юридична або фізична особа, яка має намір отримати дозвіл. Створювач під особисту відповідальність створює інформацію про об'єкт Єдиного реєстру шляхом складання електронного документа (заяви та документів, що додаються до неї) в електронному кабінеті для внесення такої інформації до Єдиного реєстру.

5. Об'єктом Єдиного реєстру є інформація про організаторів азартних ігор, що отримали ліцензію на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, казино у мережі Інтернет, у залах гральних автоматів, у покер у мережі Інтернет, з організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та у мережі Інтернет, з проведення парі тоталізатора на іподромі, а також ліцензію на букмекерський пункт, гральний стіл та/або на гральний стіл з кільцем рулетки, гральний автомат, інвестиційну ліцензію; про суб'єктів господарювання, що отримали ліцензію на провадження діяльності з надання послуг у сфері азартних ігор; про прийняті Уповноваженим органом рішення про видачу ліцензій у сфері організації та проведення азартних ігор та дозволів, що підтверджують відповідність приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для грального закладу.

6. У Єдиному реєстрі щодо організатора азартних ігор зазначається інформація про:

1) юридичну особу, якій видано ліцензію: повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України, місцезнаходження, електронна адреса;

2) вид господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, який має право провадити організатор азартних ігор на підставі ліцензії;

3) дату і номер прийняття рішення про видачу ліцензії на вид господарської діяльності, дату видачі ліцензії, строк дії ліцензії;

4) дату і номер прийняття рішення про анулювання ліцензії на вид господарської діяльності, дату набрання ним чинності, підстави для анулювання ліцензії;

5) місце провадження організатором азартних ігор виду господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор (місце розташування грального закладу, його адреса, номер і дата видачі дозволу, площа грального закладу, тип грального закладу, дата відкриття та закриття грального закладу (крім букмекерського пункту));

7) відомості щодо грального обладнання, розташованого в гральному закладі (дату і номер прийняття рішення про видачу ліцензії на гральне обладнання, дату видачі ліцензії, строк дії ліцензії, найменування грального обладнання, рік виробництва, виробничий/серійний номер грального обладнання, дата і номер сертифіката грального обладнання);

8) вебсайт (доменне ім'я), через який організатор азартних ігор здійснює організацію та проведення азартних ігор в мережі Інтернет, мобільний додаток у разі його використання організатором азартних ігор;

9) правові підстави використання бренду організатора азартних ігор;

10) правові підстави використання онлайн-системи організатора азартних ігор;

11) дата прийняття, дата набрання законної сили та номер судового рішення стосовно юридичної особи, якій видано ліцензію.

7. У Єдиному реєстрі щодо суб'єктів господарювання, що мають право на провадження діяльності з надання послуг у сфері

організації та проведення азартних ігор, зазначається інформація про:

1) суб'єкта господарювання, якому видано ліцензію: повне найменування, ідентифікаційний код, місцезнаходження, електронна адреса;

2) вид ліцензії, що видана Уповноваженим органом ліцензіату;

3) дату і номер прийняття рішення Уповноваженого органу про видачу ліцензії, дату видачі ліцензії, строк дії ліцензії;

4) дату і номер прийняття рішення Уповноваженого органу про анулювання ліцензії, дату набрання ним чинності, підстави для анулювання ліцензії;

5) дата прийняття, дата набрання законної сили та номер судового рішення стосовно юридичної особи, якій видано ліцензію.

8. У Єдиному реєстрі щодо дозволів, що підтверджують відповідність приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для грального закладу, міститься інформація про:

1) юридичну або фізичну особу, якій видано дозвіл: повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України, місцезнаходження щодо юридичної особи або прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи;

2) дату прийняття і номер рішення про видачу дозволу;

3) номер дозволу;

4) вид діяльності, який дозволено проводити у відповідному приміщенні;

5) територію спеціальної гральної зони;

6) місце розташування приміщення (адреса), площа приміщення;

7) реквізити та строк дії свідоцтва про встановлення готелю певної категорії, категорія готелю.

9. Інформаційними джерелами, які є підставою для внесення інформації до Єдиного реєстру, є заява та документи, що додаються до неї, подані через електронний кабінет з

дотриманням вимог законодавства у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг, рішення Уповноваженого органу, судове рішення.

10. Інформація, визначена частинами шостою – сьомою цієї статті, вноситься до Єдиного реєстру наступного робочого дня після отримання документа, що підтверджує внесення плати за відповідну ліцензію.

Інформація, визначена частиною восьмою цієї статті, вноситься до Єдиного реєстру наступного робочого дня після прийняття відповідного рішення Уповноваженим органом.

Внесення змін до Єдиного реєстру, виключення інформації з Єдиного реєстру здійснюється наступного робочого дня після прийняття відповідного рішення Уповноваженим органом або отримання судового рішення.

11. Після внесення інформації до Єдиного реєстру, а також на відповідний запит засобами Єдиного реєстру автоматично створюється витяг з Єдиного реєстру, який направляється заявнику через електронний кабінет. Плата за надання витягу з Єдиного реєстру не справляється.

12. Єдиний реєстр ведеться державною мовою з використанням програмного забезпечення, розробленого відповідно до національних стандартів, що забезпечує його сумісність і взаємодію з іншими інформаційними системами та мережами, що становлять інформаційний ресурс держави.

Єдиний реєстр функціонує в цілодобовому режимі, крім випадків проведення планових та позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних з усуненням технічних та/або методологічних помилок чи технічного збою в роботі, тривалість проведення яких визначається держателем Єдиного реєстру.

Інформація про проведення профілактичних та/або технічних робіт з підтримки Єдиного реєстру оприлюднюється на офіційному вебсайті Уповноваженого органу за три календарних дні до дати проведення таких робіт, крім випадків, коли через

терміновість проведення таких робіт своєчасне попередження неможливе, про що надсилається відповідне повідомлення.

13. Заходи зі створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Єдиного реєстру, технічного і технологічного забезпечення, збереження та захисту даних Єдиного реєстру, технічних та технологічних заходів з надання доступу до Єдиного реєстру здійснюються адміністратором відповідно до цього Закону та Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Обробка та захист персональних даних в Єдиному реєстрі здійснюється відповідно до Закону України «Про захист персональних даних».

14. Інформування правоволодільця про запити будь-яких осіб щодо інформації про нього, а також щодо внесення до Єдиного реєстру інформації про нього та/або її зміну здійснюється адміністратором Єдиного реєстру.

15. Формування переліку наборів даних, які підлягають оприлюдненню (оновленню) у формі відкритих даних з Єдиного реєстру, здійснюватиметься з урахуванням обмежень, визначених чинним законодавством у частині оприлюднення персональних даних.

Публічна інформація з Єдиного реєстру у формі відкритих даних підлягає оприлюдненню відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».

16. Єдиний реєстр включає загальнодоступну частину електронний кабінет.

Доступ до загальнодоступної частини Єдиного реєстру мають усі користувачі.

Доступ до електронного кабінету надається здобувачу ліцензії, організатору азартних ігор, юридичній або фізичній особі, яка має намір отримати дозвіл, після проходження електронної ідентифікації з дотриманням вимог законодавства у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг.

	<p>17. Створення та функціонування Єдиного реєстру здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, коштів міжнародної технічної допомоги та інших джерел, не заборонених законом.</p> <p>18. Інтеграція Єдиного реєстру із системою електронної взаємодії електронних ресурсів здійснюється відповідно до порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженої Кабінетом Міністрів України.</p> <p>19. Порядок ведення Єдиного реєстру затверджується Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Стаття 8. Повноваження Уповноваженого органу</p> <p>...</p> <p>2. Підтвердження відповідності приміщення для організації та проведення азартних ігор у гральному закладі вимогам цього Закону Уповноважений орган здійснює шляхом видачі власнику приміщення дозволу, що підтверджує відповідність такого приміщення встановленим цим Законом вимогам (далі – дозвіл) до приміщення для гального закладу.</p> <p>Для отримання дозволу до Уповноваженого органу подається заява та додаються такі документи:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) правовстановлюючий документ на приміщення; 2) свідоцтво про встановлення готелю певної категорії; 3) технічний паспорт. <p>Зазначений перелік документів є вичерпним.</p> <p>Рішення про видачу дозволу приймається Уповноваженим органом у строк не пізніше п'яти календарних днів з дня подання заяви та доданих до неї документів.</p> <p>Особа, яка отримала дозвіл, може використовувати приміщення самостійно або передати його в користування іншій особі.</p> <p>Порядок видачі дозволу встановлюється Уповноваженим органом.</p>	<p>Стаття 8. Повноваження Уповноваженого органу</p> <p>...</p> <p>2. Підтвердження відповідності приміщення для організації та проведення азартних ігор у гральному закладі вимогам цього Закону Уповноважений орган здійснює шляхом видачі власнику приміщення дозволу, що підтверджує відповідність такого приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для гального закладу.</p> <p>Для отримання дозволу до Уповноваженого органу через електронний кабінет подається заява та додаються такі документи:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) правовстановлюючий документ на приміщення; 2) свідоцтво про встановлення готелю певної категорії; 3) технічний паспорт. <p>Зазначений перелік документів є вичерпним.</p> <p>Рішення про видачу дозволу приймається Уповноваженим органом у строк не пізніше п'ятнадцяти робочих днів з дня подання заяви та доданих до неї документів.</p> <p>Особа, яка отримала дозвіл, може використовувати приміщення самостійно або передати його в користування іншій особі.</p> <p>Порядок видачі дозволу встановлюється Уповноваженим органом.</p> <p>Дозвіл видається наступного робочого дня після прийняття Уповноваженим органом відповідного рішення шляхом внесення запису до Єдиного реєстру. Уповноважений орган повідомляє</p>

	<p>заявника про видачу дозволу шляхом направлення витягу з Єдиного реєстру через електронний кабінет.</p> <p>Датою початку дії дозволу є дата внесення запису до Єдиного реєстру.</p> <p>Уповноважений орган може прийняти рішення про відмову у видачі дозволу у разі встановлення невідповідності приміщення для організації та проведення азартних ігор вимогам цього Закону або виявлення недостовірності даних у документах, поданих заявником.</p> <p>Дозвіл видається на строк, що не перевищує строк встановлення готелю певної категорії, яка підтверджується відповідним свідоцтвом.</p>
<p>Стаття 11. Відкритість діяльності Уповноваженого органу</p> <p>...</p> <p>6. Уповноважений орган здійснює моніторинг діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор та за його результатами готує щорічний звіт про основні показники діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, що повинен містити, зокрема, інформацію про організаторів гральних закладів, кількість гральних закладів, кількість виданих ліцензій та їх види, про виявлені порушення та санкції, кількість розглянутих скарг та вжиті заходи, про обсяги надходжень до державного та місцевих бюджетів від провадження зазначеної діяльності, кількість осіб, які грали в азартні ігри, в тому числі за видами азартних ігор, кошти, що надійшли як прийняті ставки, виплачені виграші (призи), кількість осіб, включених до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, а також про вжиті заходи для профілактики та боротьби з ігровою залежністю (лудоманією).</p>	<p>Стаття 11. Відкритість діяльності Уповноваженого органу</p> <p>...</p> <p>6. Уповноважений орган здійснює моніторинг діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор та за його результатами готує щорічний звіт про основні показники діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, що повинен містити, зокрема, інформацію про організаторів гральних закладів, кількість гральних закладів, кількість виданих ліцензій та їх види, про виявлені порушення та санкції, кількість розглянутих скарг та вжиті заходи, про обсяги надходжень до державного та місцевих бюджетів від провадження зазначеної діяльності, кількість осіб, які грали в азартні ігри, в тому числі за видами азартних ігор, кошти, що надійшли як прийняті ставки, виплачені виграші (призи), кількість осіб, включених до Реєстру, а також про вжиті заходи для профілактики та боротьби з ігровою залежністю (лудоманією).</p>
<p>Стаття 12. Державна система онлайн-моніторингу</p> <p>...</p> <p>4. Уповноважений орган має необмежений доступ до всієї інформації, що зберігається в Державній системі онлайн-моніторингу, а також до неперсоналізованих даних гравців у Державній системі онлайн-моніторингу через мережу Інтернет у режимі онлайн (крім</p>	<p>Стаття 12. Державна система онлайн-моніторингу</p> <p>...</p> <p>4. Уповноважений орган має необмежений доступ до всієї інформації, що зберігається в Державній системі онлайн-моніторингу, а також до неперсоналізованих даних гравців у Державній системі</p>

<p>Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, інформація в якому є персоніфікованою).</p>	<p>онлайн-моніторингу через мережу Інтернет у режимі онлайн (крім Реєстру, інформація в якому є персоніфікованою).</p>
<p>Стаття 13. Завдання та функції Державної системи онлайн-моніторингу</p> <p>...</p> <p>2. Державна система онлайн-моніторингу має забезпечувати:</p> <p>...</p> <p>9) доступ організаторів азартних ігор до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх;</p>	<p>Стаття 13. Завдання та функції Державної системи онлайн-моніторингу</p> <p>...</p> <p>2. Державна система онлайн-моніторингу має забезпечувати:</p> <p>...</p> <p>9) доступ організаторів азартних ігор до Реєстру;</p>
<p>Стаття 15. Обов'язки організатора азартних ігор</p> <p>1. У своїй діяльності організатор азартних ігор зобов'язаний:</p> <p>...</p> <p>12) вживати заходів для недопущення виплати (видачі) виграшу (призу) або його еквіваленту, повернення ставок будь-яким третім особам, у тому числі особам, на користь яких гравець пропонує здійснити виплату або повернення (крім випадків звернення щодо повернення ставок, зроблених неповнолітньою, недієздатною особою або особою, цивільна дієздатність якої обмежена, або особою, внесеною до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, якщо особа, яка звертається за поверненням ставки, є законним представником такої особи);</p>	<p>Стаття 15. Обов'язки організатора азартних ігор</p> <p>1. У своїй діяльності організатор азартних ігор зобов'язаний:</p> <p>...</p> <p>12) вживати заходів для недопущення виплати (видачі) виграшу (призу) або його еквіваленту, повернення ставок будь-яким третім особам, у тому числі особам, на користь яких гравець пропонує здійснити виплату або повернення (крім випадків звернення щодо повернення ставок, зроблених неповнолітньою, недієздатною особою або особою, цивільна дієздатність якої обмежена, або особою, внесеною до Реєстру, якщо особа, яка звертається за поверненням ставки, є законним представником такої особи);</p>
<p>Стаття 16. Вимоги щодо боротьби з ігровою залежністю (лудоманією) та громадський контроль</p> <p>1. Забороняється приймати ставки в азартній грі в осіб, які не можуть бути гравцями відповідно до цього Закону.</p> <p>2. З метою мінімізації негативного впливу азартних ігор організатори азартних ігор зобов'язані дотримуватися принципів відповідальної гри, зокрема:</p> <p>1) забезпечувати ідентифікацію гравця (гравців) та відвідувача (відвідувачів) у порядку, визначеному цим Законом, у гральному закладі та ідентифікацію гравця (гравців) під час провадження діяльності в мережі Інтернет;</p>	<p>Стаття 16. Вимоги щодо боротьби з ігровою залежністю (лудоманією) та громадський контроль</p> <p>1. Забороняється приймати ставки в азартній грі в осіб, які не можуть бути гравцями відповідно до цього Закону.</p> <p>2. З метою мінімізації негативного впливу азартних ігор організатори азартних ігор зобов'язані дотримуватися принципів відповідальної гри, зокрема:</p> <p>1) забезпечувати ідентифікацію гравця (гравців) та відвідувача (відвідувачів) у порядку, визначеному цим Законом, у гральному закладі та ідентифікацію гравця (гравців) під час провадження діяльності в мережі Інтернет;</p>

2) у випадках та порядку, встановлених Уповноваженим органом, не допускати до участі в азартних іграх осіб, яким обмежено доступ до участі в азартних іграх, та осіб, у яких виражена ігрова залежність (лудоманія);

3) утримуватися від надання гравцям будь-яких бонусних виплат, подарунків та/або надання товарів (послуг) у будь-якій формі, використання інших видів заохочення, надання яких прямо чи опосередковано обумовлено настанням факту програшу гравця у відповідній азартній грі.

Організатор азартних ігор, який не забезпечив неможливість участі в азартних іграх осіб, участь яких в таких іграх заборонена цим та іншими законами, зобов'язаний відшкодувати таким особам на їх вимогу або на вимогу членів сім'ї таких осіб фінансову шкоду в розмірі десятикратного розміру програшу, що заподіяна зазначеним особам внаслідок такої бездіяльності організатора азартних ігор. Порядок відшкодування встановлюється Уповноваженим органом.

3. У місцях провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у вільному доступі для гравців та відвідувачів розміщуються інформаційні матеріали щодо ігрової залежності та відповідальної гри, зокрема про обмеження віку гравця, шанси на виграш, принципи відповідальної гри, місця, де можна отримати допомогу у разі гральної залежності, викладені державною мовою та переведені на англійську мову.

4. Організатори азартних ігор зобов'язані надавати гравцям інформацію про діяльність організацій, лікувальних закладів та/або медичних працівників, які лікують ігрову залежність. Зазначена інформація (контактні дані, телефон служби підтримки) має бути доступною в друкованому вигляді в місцях провадження діяльності з організації азартних ігор або має бути доступною на вебсайтах у разі провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в мережі Інтернет.

5. Організатори азартних ігор зобов'язані забезпечити періодичне проведення інструктажів із персоналом щодо принципів відповідального ставлення до відповідних азартних ігор та заходів,

2) у випадках та порядку, встановлених Уповноваженим органом, не допускати до участі в азартних іграх осіб, яким обмежено доступ до участі в азартних іграх, та осіб, у яких виражена ігрова залежність (лудоманія);

3) утримуватися від надання гравцям будь-яких бонусних виплат, подарунків та/або надання товарів (послуг) у будь-якій формі, використання інших видів заохочення, надання яких прямо чи опосередковано обумовлено настанням факту програшу гравця у відповідній азартній грі.

3. Обмеження участі особи в азартних іграх шляхом внесення відомостей про неї до Реєстру здійснюється:

1) самостійно за заявою особи шляхом особистого подання організатору азартних ігор або Уповноваженому органу заяви про самообмеження з одночасним пред'явленням документа, що посвідчує особу;

2) Уповноваженим органом за обґрунтованою заявою членів сім'ї першого ступеня споріднення або законних представників (заяви про обмеження) на строк до шести місяців у порядку, визначеному цією статтею;

3) за рішенням суду, що набрало законної сили.

4. Фізична особа може самостійно обмежити себе у відвідуваннях гральних закладів та в участі в азартних іграх на строк від шести місяців до трьох років шляхом особистого подання організатору азартних ігор або Уповноваженому органу заяви про самообмеження.

Відкликання заяви про самообмеження не допускається.

5. Заява про самообмеження має містити:

1) відомості про прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), дату народження, громадянство/підданство, контактні дані заявника;

2) реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності), дані документа, що посвідчує особу (найменування документа, серія (за наявності), номер, дата видачі, найменування державного органу, що видав документ, офіційна назва органу

спрямованих на запобігання (попередження) виникненню ігрової залежності. У гральних закладах розміщуються інформаційні матеріали щодо гральної залежності та відповідальної гри, зокрема про обмеження віку гравця, шанси на виграш, принципи відповідальної гри та про місця, де можна отримати допомогу у разі гральної залежності.

6. Обмеження участі особи в азартних іграх шляхом внесення до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, здійснюється:

1) самостійно за заявою особи шляхом особистого подання організатору азартних ігор або Уповноваженому органу письмової заяви (заяви про самообмеження) з одночасним пред'явленням документа, що посвідчує особу;

2) Уповноваженим органом за обґрунтованою заявою членів сім'ї першого ступеня споріднення або законних представників (заяви про обмеження) на строк до шести місяців у порядку, визначеному цією статтею;

3) за рішенням суду.

7. Фізична особа може самостійно обмежити себе у відвідуваннях гральних закладів та в участі в азартних іграх на строк від шести місяців до трьох років шляхом особистого подання організатору азартних ігор або Уповноваженому органу письмової заяви (заяви про самообмеження) з одночасним пред'явленням документа, що посвідчує особу.

Заява може бути подана у письмовій або електронній формі з дотриманням вимог Закону України "Про електронні довірчі послуги".

Бланки заяви про самообмеження розміщуються у доступному для гравців та відвідувачів місці у кожному гральному закладі.

Зразок заяви про самообмеження розміщується на головній сторінці офіційного вебсайту Уповноваженого органу.

Відкликання заяви про самообмеження не допускається.

8. Заява про самообмеження має містити:

1) відомості про прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи, яка подає заяву;

іноземної держави, в якому видано документ), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);

3) строк відмови від відвідування гральних закладів та участі в інших видах азартних ігор;

4) дату заяви та особистий підпис заявника (крім звернення, що подається в електронній формі).

У разі якщо строк обмеження в участі в азартних іграх у поданій заяві становить менше шести місяців або відсутній, вважається, що така заява подана на строк шість місяців.

6. Подання заяви будь-якому організатору азартних ігор або Уповноваженому органу розглядається як подання заяви всім організаторам азартних ігор на території України.

7. Організатор азартних ігор або Уповноважений орган негайно повертає заяву фізичній особі для усунення недоліків виключно у разі неможливості ідентифікувати особу, стосовно якої подано заяву.

8. Гравець може бути обмежений у відвідуванні гральних закладів та в участі у азартних іграх Уповноваженим органом за заявою членів сім'ї першого ступеня споріднення або законних представників тимчасово до ухвалення рішення суду, але не більше шести місяців у разі:

1) перевищення витрат на гру над особистими доходами гравця, що ставить гравця або його сім'ю у скрутне матеріальне становище;

2) наявності боргових зобов'язань на суму понад 100 прожиткових мінімумів доходів громадян;

3) ухилення особи від сплати аліментів упродовж більше трьох місяців;

4) якщо особа або члени її сім'ї є отримувачами житлової субсидії чи пільг на сплату житлово-комунальних послуг.

9. Уповноважений орган не пізніше п'яти робочих днів з дня отримання заяви про обмеження здійснює розгляд такої заяви та за наявності обґрунтованих підстав вносить відомості про фізичну

2) відомості про прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) особи, стосовно якої встановлюється обмеження, дані документа, що посвідчує особу (найменування документа, серія (за наявності), номер, дата видачі, найменування державного органу, що видав документ, офіційна назва органу іноземної держави, в якому видано документ);

3) строк відмови від відвідування гральних закладів та участі в інших видах азартних ігор;

4) дату заяви та особистий підпис заявника (крім звернення, що подається в електронній формі).

9. Подання заяви будь-якому організатору азартних ігор або Уповноваженому органу розглядається як подання заяви всім організаторам азартних ігор на території України.

10. Організатор азартних ігор або Уповноважений орган негайно повертає заяву фізичній особі для усунення недоліків виключно у разі неможливості ідентифікувати особу, стосовно якої подано заяву.

У разі якщо строк обмеження в участі в азартних іграх у поданій заяві становить менше шести місяців або відсутній, вважається, що така заява подана на строк шість місяців.

11. Гравець може бути обмежений у відвідуванні гральних закладів та в участі у азартних іграх Уповноваженим органом за заявою членів сім'ї першого ступеня споріднення або законних представників тимчасово до ухвалення рішення суду, але не більше шести місяців у разі:

1) перевищення витрат на гру над особистими доходами гравця, що ставить гравця або його сім'ю у скрутне матеріальне становище;

2) наявності боргових зобов'язань на суму більш як 100 прожиткових мінімумів доходів громадян;

3) ухилення особи від сплати аліментів впродовж більше трьох місяців;

4) якщо особа або члени її сім'ї є отримувачами житлової субсидії чи пільг на сплату житлово-комунальних послуг.

У разі подання заяви про обмеження в ній зазначається обґрунтування необхідності встановлення такого обмеження.

особу, стосовно якої наявні обмеження у відвідуванні гральних закладів та участі в азартних іграх, до Реєстру.

10. Заява про обмеження має містити:

1) відомості про прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) заявника;

2) ступінь споріднення з особою, стосовно якої встановлюється обмеження;

3) відомості про прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дату народження, громадянство/підданство, контактні дані особи, стосовно якої встановлюється обмеження, реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності), дані документа, що посвідчує особу (найменування документа, серія (за наявності), номер, дата видачі, найменування державного органу, що видав документ, офіційна назва органу іноземної держави, в якому видано документ), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);

4) підставу та обґрунтування необхідності встановлення обмеження;

5) строк обмеження доступу до гральних закладів та/або участі в азартних іграх;

6) дату заяви та особистий підпис заявника (крім звернення, що подається в електронній формі).

До заяви додаються копії документів, що підтверджують ступінь споріднення та наявність підстав для внесення відомостей про особу до Реєстру, встановлених частиною одинадцятою цієї статті.

11. Заява про самообмеження/заява про обмеження може бути подана у паперовій або електронній формі з дотриманням вимог законодавства у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг.

Зразки заяви про самообмеження та заяви про обмеження розміщуються на головній сторінці офіційного вебсайту Уповноваженого органу.

12. Уповноважений орган не пізніше п'яти робочих днів з дня отримання заяви від членів сім'ї особи першого ступеня споріднення або законних представників здійснює розгляд такої заяви та за наявності обґрунтованих підстав вносить відомості про фізичну особу, стосовно якої наявні обмеження у відвідуванні гральних закладів та участі в азартних іграх, до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх.

13. У разі якщо гравець шляхом участі в азартних іграх завдає шкоду самому собі та/або своїй сім'ї через приведення до тяжкого матеріального стану, такий гравець може бути обмежений у відвідуваннях гральних закладів та участі в азартних іграх на строк від шести місяців до трьох років за рішенням суду.

14. Заява про обмеження у відвідуваннях гральних закладів та участі в азартних іграх може бути подана членами сім'ї першого ступеня споріднення або законними представниками до суду. Рішення суду про обмеження у відвідуваннях гральних закладів та участі в азартних іграх передається до Уповноваженого органу з метою його внесення до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх.

15. Порядок обмеження особи у відвідуванні гральних закладів та участі в азартних іграх судом за заявою членів сім'ї першого ступеня споріднення або законних представників встановлюється Цивільним процесуальним кодексом України. Рішення суду про обмеження у відвідуванні гральних закладів та участі в азартних іграх, яке набрало законної сили, направляється до Уповноваженого органу виключно судом, який ухвалив таке рішення, з метою його внесення до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх.

16. Організатор азартних ігор або Уповноважений орган не пізніше наступного робочого дня з дня отримання заяви про самообмеження або рішення суду про обмеження у відвідуваннях гральних закладів та участі в азартних іграх вносить відомості про фізичну особу, стосовно якої наявні обмеження участі в азартних іграх, до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх.

Бланки заяви про самообмеження також розміщуються у доступному для гравців та відвідувачів місці у кожному гральному закладі.

12. У разі якщо гравець шляхом участі в азартних іграх завдає шкоду самому собі та/або своїй сім'ї через приведення до тяжкого матеріального стану, такий гравець може бути обмежений у відвідуваннях гральних закладів та участі в азартних іграх на строк від шести місяців до трьох років за рішенням суду.

Заява про обмеження може бути подана членами сім'ї першого ступеня споріднення або законними представниками до суду. Рішення суду про обмеження у відвідуваннях гральних закладів та участі в азартних іграх передається до Уповноваженого органу з метою його внесення до Реєстру.

Порядок обмеження особи у відвідуванні гральних закладів та участі в азартних іграх судом за заявою членів сім'ї першого ступеня споріднення або законних представників встановлюється Цивільним процесуальним кодексом України. Рішення суду про обмеження у відвідуванні гральних закладів та участі в азартних іграх, яке набрало законної сили, направляється до Уповноваженого органу виключно судом, який ухвалив таке рішення, з метою його внесення до Реєстру.

Організатор азартних ігор або Уповноважений орган не пізніше наступного робочого дня з дня отримання заяви про самообмеження або рішення суду про обмеження у відвідуваннях гральних закладів та участі в азартних іграх вносить відомості про фізичну особу, стосовно якої наявні обмеження участі в азартних іграх, до Реєстру.

13. Під час відвідування особою грального закладу користувачем проводиться обов'язкова перевірка особи на наявність відомостей про таку особу в Реєстрі.

У разі участі особи в азартній грі у мережі Інтернет, під час входу до системи проводиться автоматичний запит до Реєстру.

У разі наявності відомостей про особу в Реєстрі, така особа не допускається до грального закладу та/або участі в азартних іграх.

17. Організатор азартних ігор зобов'язаний вживати заходів для забезпечення безпеки відвідувачів та гравців гральних закладів, зокрема шляхом надання доступу до відвідування гральних закладів після проведення перевірки відвідувачів та гравців за допомогою металошукача.

18. Інформація про організаторів азартних ігор, гральні зали, використання онлайн-систем, бренди організаторів азартних ігор та інша інформація, передбачена цим Законом, розміщується у відповідних відкритих реєстрах на сайті Уповноваженого органу з метою безперешкодного доступу громадян, у тому числі з метою громадського контролю.

19. Уповноважений орган зобов'язаний створити безкоштовну гарячу лінію та спеціальну форму на вебсайті Уповноваженого органу для отримання повідомлень про порушення цього Закону та інших нормативно-правових актів у сфері азартних ігор.

20. Уповноважений орган затверджує положення про отримання, обробку та реагування на отримані повідомлення про порушення у сфері азартних ігор, яким передбачає порядок отримання, прийняття повідомлень, способи реагування на такі повідомлення, у тому числі із залученням правоохоронних органів, та порядок надання відповідей на такі повідомлення.

14. Організатор азартних ігор, який не забезпечив неможливість участі в азартних іграх осіб, участь яких у таких іграх заборонена цим та іншими законами, зобов'язаний відшкодувати таким особам на їх вимогу або на вимогу членів сім'ї таких осіб фінансову шкоду в десятикратному розмірі програшу, що заподіяна зазначеним особам внаслідок такої бездіяльності організатора азартних ігор. Порядок відшкодування встановлюється Уповноваженим органом.

15. У місцях провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у вільному доступі для гравців та відвідувачів розміщуються інформаційні матеріали щодо ігрової залежності та відповідальної гри, зокрема про обмеження віку гравця, шанси на виграш, принципи відповідальної гри, місця, де можна отримати допомогу в разі ігрової залежності, викладені державною мовою та переведені на англійську мову.

16. Організатори азартних ігор зобов'язані надавати гравцям інформацію про діяльність організацій, лікувальних закладів та/або медичних працівників, які лікують ігрову залежність. Зазначена інформація (контактні дані, телефон служби підтримки) має бути доступною в друкованому вигляді в місцях провадження діяльності з організації азартних ігор або має бути доступною на вебсайтах у разі провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в мережі Інтернет.

17. Організатори азартних ігор зобов'язані забезпечити періодичне проведення інструктажів із персоналом щодо принципів відповідального ставлення до відповідних азартних ігор та заходів, спрямованих на запобігання (попередження) виникненню ігрової залежності. У гральних закладах розміщуються інформаційні матеріали щодо ігрової залежності та відповідальної гри, зокрема про обмеження віку гравця, шанси на виграш, принципи відповідальної гри та про місця, де можна отримати допомогу в разі ігрової залежності.

18. Організатор азартних ігор зобов'язаний вживати заходів для забезпечення безпеки відвідувачів та гравців гральних

	<p>закладів, зокрема шляхом надання доступу до відвідування гральних закладів після проведення перевірки відвідувачів та гравців за допомогою металошукача.</p> <p>19. Інформація про організаторів азартних ігор, гральні зали, використання онлайн-систем, бренди організаторів азартних ігор та інша інформація, передбачена цим Законом, міститься в Єдиному реєстрі за посиланням, яке розміщується на офіційному вебсайті Уповноваженого органу з метою безперешкодного доступу громадян, у тому числі з метою громадського контролю.</p> <p>20. Уповноважений орган зобов'язаний створити безкоштовну гарячу лінію та спеціальну форму на офіційному вебсайті Уповноваженого органу для отримання повідомлень про порушення цього Закону та інших нормативно-правових актів у сфері азартних ігор.</p> <p>21. Уповноважений орган затверджує положення про отримання, обробку та реагування на отримані повідомлення про порушення у сфері азартних ігор, яким передбачає порядок отримання, прийняття повідомлень, способи реагування на такі повідомлення, у тому числі із залученням правоохоронних органів, та порядок надання відповідей на такі повідомлення.</p>
Відсутня	<p>Стаття 16¹. Реєстр осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх</p> <p>1. Реєстр створюється з метою мінімізації негативних наслідків участі фізичних осіб в азартній грі, а також вжиття заходів, спрямованих на боротьбу з ігровою залежністю (лудоманією).</p> <p>2. Дані Реєстру є інформацією з обмеженим доступом. Доступ до такої інформації надається виключно Уповноваженому органу та організаторам азартних ігор для виконання покладених на них цим Законом обов'язків.</p> <p>3. Реєстр є державною власністю. Держателем та адміністратором Реєстру є Уповноважений орган.</p> <p>4. Об'єктом Реєстру є фізичні особи, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх.</p>

	<p>5. До Реєстру вноситься така інформація:</p> <p>1) загальні дані: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), у разі потреби – англійською мовою; тип, серія (за наявності), номер, дата видачі документа, що посвідчує особу, стосовно якої впроваджується обмеження; реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті)/реквізити паспортного документа іноземця; унікальний номер запису з Єдиного державного демографічного реєстру (за наявності); дата народження (число, місяць, рік); громадянство/підданство (відомості про відсутність громадянства/підданства); контактні дані (за наявності);</p> <p>2) дані про документи та електронні копії паперових документів (за наявності): заява про самообмеження/обмеження та додатки до неї у вигляді електронної копії оригінальної заяви або заява в електронній формі; найменування та реквізити документів, що підтверджують ступінь споріднення; найменування та реквізити документів, що підтверджують наявність підстав для внесення відомостей про особу до Реєстру, встановлених частиною одинадцятю статті 16 цього Закону;</p> <p>3) дані про підставу внесення відомостей: заява про самообмеження; рішення Уповноваженого органу про результати розгляду заяви про обмеження;</p>
--	---

рішення суду (за наявності), дата ухвалення судового рішення та найменування суду, який його ухвалив, дата набрання судовим рішенням законної сили;

4) дані про строк самообмеження/обмеження.

6. Створювачем інформації в Реєстрі може бути фізична особа, яка подала заяву про самообмеження/обмеження. Створювач під особисту відповідальність створює інформацію про об'єкт Реєстру шляхом:

1) складання електронного документа на офіційному вебсайті Уповноваженого органу з дотриманням вимог законодавства у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг;

2) подання заяви в паперовій формі до Уповноваженого органу або організатора азартних ігор.

7. Внесення інформації до Реєстру забезпечується публічними реєстраторами.

Наявні паперові документи публічний реєстратор вносить до Реєстру у формі електронних копій оригінальних паперових документів.

8. Публічним реєстратором може бути уповноважена особа апарату Уповноваженого органу, уповноважена посадова особа організатора азартних ігор, яка відповідно до законодавства має право здійснювати реєстраційні дії.

9. Інформаційними джерелами, які є підставою для внесення інформації до Єдиного реєстру, є заява про самообмеження/обмеження та документи, що додаються до неї, рішення Уповноваженого органу, судові рішення.

10. Інформація щодо осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, вноситься до Реєстру у строки, встановлені статтею 16 цього Закону.

11. Після внесення інформації до Реєстру заявнику направляється витяг з Реєстру в паперовому вигляді або на електронну адресу, вказану при поданні заяви.

Особа, внесена до Реєстру, повідомляється про це відповідно до вимог Закону України «Про захист персональних даних».

Фізична особа має право звернутися до Уповноваженого органу із запитом щодо наявності/відсутності інформації про неї в Реєстрі. За результатами розгляду такого запиту заявнику надається відповідна інформація в паперовому вигляді або на електронну адресу, вказану при поданні запиту. Плата за надання інформації про наявність/відсутність особи в Реєстрі не справляється.

12. Програмне забезпечення Реєстру забезпечує зберігання персональних даних фізичних осіб до трьох років з дати внесення відомостей про фізичну особу, стосовно якої наявні обмеження, та/або інформації про рішення суду щодо обмеження відвідування гральних закладів та участі в азартних іграх.

Після закінчення строку обмеження інформація підлягає виключенню та автоматичному знищенню, якщо інше не передбачено законодавством.

13. Користувачами Реєстру є уповноважені особи Уповноваженого органу та уповноважені особи організатора азартних ігор, які відповідно до законодавства мають право отримувати інформацію з Реєстру.

Доступ публічних реєстраторів та користувачів до Реєстру здійснюється безоплатно через електронний кабінет за допомогою інтегрованої системи електронної ідентифікації з використанням засобів кваліфікованого електронного підпису, що забезпечують захист даних від несанкціонованого доступу.

14. Реєстр ведеться державною мовою з використанням програмного забезпечення, розробленого відповідно до національних стандартів, що забезпечує його сумісність і взаємодію з іншими інформаційними системами та мережами, що становлять інформаційний ресурс держави.

Реєстр функціонує в цілодобовому режимі, крім випадків проведення планових та позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних з усуненням технічних та/або

	<p>методологічних помилок чи технічного збою в роботі, тривалість проведення яких визначається держателем Реєстру.</p> <p>Інформація про проведення профілактичних та/або технічних робіт з підтримки Реєстру оприлюднюється на офіційному вебсайті Уповноваженого органу за три календарних дні до дати проведення таких робіт, крім випадків, коли через терміновість проведення таких робіт своєчасне попередження неможливе, про що надсилається відповідне повідомлення.</p> <p>15. Заходи зі створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Реєстру, технічного і технологічного забезпечення, збереження та захисту даних Реєстру, технічних та технологічних заходів з надання доступу до Реєстру здійснюються адміністратором відповідно до цього Закону та Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».</p> <p>Обробка та захист персональних даних у Реєстрі здійснюється відповідно до Закону України «Про захист персональних даних».</p> <p>16. Створення та функціонування Реєстру здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, коштів міжнародної технічної допомоги та інших джерел, не заборонених законом.</p> <p>17. Інтеграція Реєстру із системою електронної взаємодії електронних ресурсів здійснюється відповідно до порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженої Кабінетом Міністрів України.</p> <p>18. Порядок ведення Реєстру затверджується Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Стаття 17. Ідентифікація (верифікація) гравця та відвідувача</p> <p>1. Ідентифікація (верифікація, встановлення даних) гравця або відвідувача для цілей цього Закону передбачає збір організатором азартних ігор інформації про:</p> <p>...</p> <p>3) наявність або відсутність особи в Реєстрі осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх.</p>	<p>Стаття 17. Ідентифікація (верифікація) гравця та відвідувача</p> <p>1. Ідентифікація (верифікація, встановлення даних) гравця або відвідувача для цілей цього Закону передбачає збір організатором азартних ігор інформації про:</p> <p>...</p> <p>3) наявність або відсутність особи в Реєстрі.</p>
<p>Стаття 18. Вимоги до гравця</p>	<p>Стаття 18. Вимоги до гравця</p>

<p>...</p> <p>2. Гравцями не можуть бути:</p> <p>...</p> <p>6) особи, внесені до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх.</p> <p>...</p> <p>6. До участі в азартній грі не допускаються особи:</p> <p>...</p> <p>5) особи, внесені до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх.</p>	<p>...</p> <p>2. Гравцями не можуть бути:</p> <p>...</p> <p>6) особи, внесені до Реєстру.</p> <p>...</p> <p>6. До участі в азартній грі не допускаються особи:</p> <p>...</p> <p>5) особи, внесені до Реєстру.</p>
<p>Стаття 19. Вимоги до відвідувачів та працівників організатора азартних ігор</p> <p>1. Відвідувачами грального закладу не можуть бути особи, які на момент відвідування не досягли 21-річного віку, та особи, внесені до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх.</p>	<p>Стаття 19. Вимоги до відвідувачів та працівників організатора азартних ігор</p> <p>1. Відвідувачами грального закладу не можуть бути особи, які на момент відвідування не досягли 21-річного віку, та особи, внесені до Реєстру.</p>
<p>Стаття 20. Вимоги до правил проведення азартних ігор</p> <p>1. Правила проведення азартних ігор повинні містити положення про заборону участі в азартній грі осіб, які не досягли 21-річного віку, обмежено дієздатних та недієздатних осіб, а також осіб, внесених до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх.</p>	<p>Стаття 20. Вимоги до правил проведення азартних ігор</p> <p>1. Правила проведення азартних ігор повинні містити положення про заборону участі в азартній грі осіб, які не досягли 21-річного віку, обмежено дієздатних та недієздатних осіб, а також осіб, внесених до Реєстру.</p>
<p>Стаття 24. Спеціальні вимоги до організації та проведення азартних ігор в мережі Інтернет</p> <p>...</p> <p>2. Організатор азартних ігор може здійснювати свою діяльність в мережі Інтернет через вебсайт, доменне ім'я якого знаходиться в доменній зоні UA, через мобільні додатки на різних операційних системах, що відповідають вимогам цього Закону. У реєстрі зазначається адреса вебсайту, через який провадиться діяльність у сфері організації та проведення азартних ігор.</p> <p>3. Організатор азартних ігор, який отримав ліцензію на провадження діяльності в мережі Інтернет, може приймати ставки від осіб, які перебувають на території України або за її межами та не внесені до</p>	<p>Стаття 24. Спеціальні вимоги до організації та проведення азартних ігор в мережі Інтернет</p> <p>...</p> <p>2. Організатор азартних ігор може здійснювати свою діяльність в мережі Інтернет через вебсайт, доменне ім'я якого знаходиться в доменній зоні UA, через мобільні додатки на різних операційних системах, що відповідають вимогам цього Закону. В Єдиному реєстрі зазначається адреса вебсайту, через який провадиться діяльність у сфері організації та проведення азартних ігор.</p> <p>3. Організатор азартних ігор, який отримав ліцензію на провадження діяльності в мережі Інтернет, може приймати ставки від осіб, які перебувають на території України або за її межами та не</p>

<p>Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, відповідно до вимог цього Закону та інших нормативно-правових актів.</p> <p>...</p> <p>5. Організатор азартних ігор у мережі Інтернет має забезпечити наявність на вебсайті достовірної інформації, викладеної державною мовою та, за бажанням організатора азартних ігор в мережі Інтернет, іншими мовами, а саме:</p> <p>...</p> <p>10) попередження про заборону участі в азартних іграх особам, які не досягли 21-річного віку, обмежено дієздатним та недієздатним особам, а також осіб, внесених до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх;</p>	<p>внесені до Реєстру відповідно до вимог цього Закону та інших нормативно-правових актів.</p> <p>...</p> <p>5. Організатор азартних ігор у мережі Інтернет має забезпечити наявність на вебсайті достовірної інформації, викладеної державною мовою та, за бажанням організатора азартних ігор в мережі Інтернет, іншими мовами, а саме:</p> <p>...</p> <p>10) попередження про заборону участі в азартних іграх особам, які не досягли 21-річного віку, обмежено дієздатним та недієздатним особам, а також осіб, внесених до Реєстру;</p>
<p>Стаття 37. Провадження букмекерської діяльності через мережу Інтернет</p> <p>...</p> <p>2. Організатор букмекерської діяльності може здійснювати свою діяльність у мережі Інтернет через онлайн-систему з використанням вебсайту, зазначеного у відповідному реєстрі, мобільних додатків для прийняття ставок, виплати виграшів, здійснення виплат у парі.</p>	<p>Стаття 37. Провадження букмекерської діяльності через мережу Інтернет</p> <p>...</p> <p>2. Організатор букмекерської діяльності може здійснювати свою діяльність у мережі Інтернет через онлайн-систему з використанням вебсайту, зазначеного в Єдиному реєстрі, мобільних додатків для прийняття ставок, виплати виграшів, здійснення виплат у парі.</p>
<p>Стаття 42. Організація та проведення азартних ігор у покер в мережі Інтернет</p> <p>...</p> <p>5. Організатор гри в покер у мережі Інтернет може здійснювати свою діяльність у мережі Інтернет з використанням вебсайту, зазначеного у відповідному реєстрі, та/або мобільних додатків на різних операційних системах.</p>	<p>Стаття 42. Організація та проведення азартних ігор у покер в мережі Інтернет</p> <p>...</p> <p>5. Організатор гри в покер у мережі Інтернет може здійснювати свою діяльність у мережі Інтернет з використанням вебсайту, зазначеного в Єдиному реєстрі, та/або мобільних додатків на різних операційних системах.</p>
<p>Стаття 45. Повноваження Уповноваженого органу у сфері ліцензування</p> <p>...</p> <p>4. Уповноважений орган вносить до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань і реєстрів, що ведуться відповідно до цього Закону, прийняті ним рішення, документи та інші відомості про ліцензування</p>	<p>Стаття 45. Повноваження Уповноваженого органу у сфері ліцензування</p> <p>...</p> <p>4. Уповноважений орган вносить до Єдиного реєстру інформацію про прийняті ним рішення, документи та інші відомості про ліцензування господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор.</p>

<p>видів господарської діяльності, необхідні для ведення реєстрів, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.</p>	
<p>Стаття 46. Документи, що подаються для одержання ліцензій ... 3. До заяви про отримання ліцензій додаються такі документи: ... 8) документи, що підтверджують відповідність приміщень вимогам, встановленим цим Законом;</p>	<p>Стаття 46. Документи, що подаються для одержання ліцензій ... 3. До заяви про отримання ліцензій додаються такі документи: ... Виключити</p>
<p>Стаття 48. Порядок розгляду заяви про отримання ліцензії ... 2. Уповноважений орган впродовж 5 (п'яти) робочих днів з дня прийняття заяви про отримання ліцензії та документів, що додаються до неї, розглядає її і приймає рішення про залишення її без розгляду за наявності для цього підстав. Рішення про залишення заяви про отримання ліцензії без розгляду набуває чинності з дня його прийняття та підлягає обов'язковому оприлюдненню на офіційному вебсайті Уповноваженого органу і внесенню інформації про таке рішення до відповідного Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань наступного робочого дня після його прийняття.</p>	<p>Стаття 48. Порядок розгляду заяви про отримання ліцензії ... 2. Уповноважений орган впродовж 5 (п'яти) робочих днів з дня прийняття заяви про отримання ліцензії та документів, що додаються до неї, розглядає її і приймає рішення про залишення її без розгляду за наявності для цього підстав. Рішення про залишення заяви про отримання ліцензії без розгляду набуває чинності з дня його прийняття та підлягає обов'язковому оприлюдненню на офіційному вебсайті Уповноваженого органу наступного робочого дня після його прийняття.</p>
<p>Стаття 49. Видача ліцензії та порядок її оплати 1. Ліцензії видаються Уповноваженим органом після отримання документа, що підтверджує внесення плати за перший рік дії відповідної ліцензії згідно з цим Законом.</p>	<p>Стаття 49. Видача ліцензії та порядок її оплати 1. Ліцензії видаються Уповноваженим органом наступного робочого дня після отримання документа, що підтверджує внесення плати за перший рік дії відповідної ліцензії згідно із цим Законом, шляхом внесення запису до Єдиного реєстру. Уповноважений орган повідомляє ліцензіата про видачу ліцензії шляхом направлення витягу з Єдиного реєстру через електронний кабінет. Датою початку дії ліцензії є дата внесення запису до Єдиного реєстру.</p>
<p>Стаття 58. Фінансова відповідальність за порушення вимог цього Закону ...</p>	<p>Стаття 58. Фінансова відповідальність за порушення вимог цього Закону ...</p>

<p>2. У разі встановлення факту допуску в приміщення гральних закладів осіб, внесених до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, або осіб, які не досягли 21-річного віку, до організатора азартних ігор застосовується стягнення у вигляді штрафу в розмірі 500 (п'ятсот) мінімальних заробітних плат.</p> <p>3. У разі порушення процедури ідентифікації гравців, у результаті чого відбулося допущення до участі в азартній грі особи, яка не досягла 21-річного віку, або особи, яка включена до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, до організатора азартних ігор застосовується стягнення у вигляді штрафу в розмірі 500 (п'ятсот) мінімальних заробітних плат.</p>	<p>2. У разі встановлення факту допуску в приміщення гральних закладів осіб, внесених до Реєстру, або осіб, які не досягли 21-річного віку, до організатора азартних ігор застосовується стягнення у вигляді штрафу в розмірі 500 (п'ятсот) мінімальних заробітних плат.</p> <p>3. У разі порушення процедури ідентифікації гравців, у результаті чого відбулося допущення до участі в азартній грі особи, яка не досягла 21-річного віку, або особи, яка включена до Реєстру, до організатора азартних ігор застосовується стягнення у вигляді штрафу в розмірі 500 (п'ятсот) мінімальних заробітних плат.</p>
<p>Закон України «Про державні лотереї в Україні»</p>	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>...</p> <p>Відсутній</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>...</p> <p>26) ліцензія на випуск та проведення лотерей – право суб'єкта господарювання на провадження господарської діяльності з випуску та проведення лотерей, що підтверджується записом у Єдиному реєстрі на підставі рішення Уповноваженого органу про видачу такої ліцензії;</p> <p>27) Єдиний реєстр у лотерейній сфері (далі – Єдиний реєстр) – інформаційно-комунікаційна система, що містить інформацію про операторів державних лотерей та відомості щодо державних лотерей в Україні;</p> <p>28) електронний кабінет – особиста сторінка юридичної особи в Єдиному реєстрі, призначена для взаємодії з Уповноваженим органом, у тому числі подання документів для проведення реєстраційних дій.</p>
<p>Стаття 5. Вимоги до державних лотерей</p> <p>...</p>	<p>Стаття 5. Вимоги до державних лотерей</p> <p>...</p> <p>3. Лотерея набуває статусу державної з моменту внесення відомостей про неї до Єдиного реєстру.</p>

3. Лотерея набуває статусу державної з моменту опублікування затверджених оператором державних лотерей умов проведення такої лотереї.

За поданням оператора державних лотерей, яке подається протягом п'ятнадцяти днів після дати опублікування, державна лотерея підлягає обов'язковому внесенню Уповноваженим органом до Єдиного реєстру державних лотерей, запроваджених в Україні. Внесення лотереї Уповноваженим органом до Єдиного реєстру державних лотерей, запроваджених в Україні, здійснюється протягом десяти днів з дати одержання подання оператора державних лотерей.

Уповноважений орган веде Єдиний реєстр державних лотерей, запроваджених в Україні. Перелік відомостей, які відображаються в Єдиному реєстрі державних лотерей, запроваджених в Україні, затверджується Уповноваженим органом. Єдиний реєстр державних лотерей, запроваджених в Україні, ведеться в електронній формі і є відкритим для безоплатного публічного доступу до нього.

Для внесення до Єдиного реєстру відомостей про лотерею оператор державних лотерей подає до Уповноваженого органу умови проведення такої лотереї протягом п'ятнадцяти робочих днів після їх затвердження.

Уповноважений орган протягом п'ятнадцяти календарних днів з дня, наступного за днем подання умов проведення лотереї, приймає рішення про внесення відомостей про лотерею до Єдиного реєстру, про що повідомляє оператора державних лотерей шляхом направлення витягу з Єдиного реєстру через електронний кабінет.

Уповноважений орган може прийняти рішення про необхідність доопрацювання умов проведення лотереї у разі невідповідності їх змісту вимогам цього Закону та ліцензійних умов.

Вимоги до умов проведення державної лотереї встановлюються ліцензійними умовами.

Строк доопрацювання оператором державних лотерей умов проведення лотереї не може перевищувати десяти робочих днів.

У разі неподання оператором державних лотерей до Уповноваженого органу доопрацьованих умов проведення лотереї або незгоди щодо їх доопрацювання, відомості про таку лотерею до Єдиного реєстру не вносяться, а рішення про затвердження умов проведення лотереї підлягає скасуванню.

Рішення Уповноваженого органу про необхідність доопрацювання умов проведення лотереї повинно бути вмотивованим та містити обґрунтування підстав прийняття такого рішення.

Оператор державних лотерей оприлюднює умови проведення державної лотереї на власному вебсайті лише після внесення відомостей про державну лотерею до Єдиного реєстру.

У разі затвердження оператором державних лотерей змін до умов проведення державної лотереї, відомості щодо якої внесені до Єдиного реєстру (у тому числі шляхом викладення їх у новій редакції), оператор державних лотерей зобов'язаний подати такі

	<p>зміни до Уповноваженого органу протягом п'яти робочих днів з дня їх затвердження.</p> <p>Розгляд змін до умов проведення державної лотереї та внесення відомостей про такі зміни до Єдиного реєстру здійснюється Уповноваженим органом у порядку, встановленому цією статтею для розгляду умов проведення лотереї.</p>
	<p>Стаття 5¹. Єдиний реєстр</p> <p>1. З метою забезпечення публічного доступу до інформації про операторів державних лотерей та державних лотерей, запроваджених в Україні, створюється Єдиний реєстр.</p> <p>Єдиний реєстр є відкритим для безоплатного публічного доступу за посиланням, що розміщується на офіційному вебсайті Уповноваженого органу.</p> <p>2. Єдиний реєстр є державною власністю. Держателем та адміністратором Єдиного реєстру є Уповноважений орган.</p> <p>3. Публічними реєстраторами є уповноважені особи апарату Уповноваженого органу, до посадових обов'язків яких належить здійснення реєстраційних дій.</p> <p>Публічні реєстратори вносять до Єдиного реєстру інформацію, визначену цим Законом, Законом України «Про ліцензування видів господарської діяльності», зміни до інформації, що міститься в Єдиному реєстрі, на підставі рішень Уповноваженого органу, судових рішень.</p> <p>Внесення інформації до Єдиного реєстру підтверджується накладенням кваліфікованого електронного підпису публічного реєстратора.</p> <p>4. Створювачем інформації в Єдиному реєстрі може бути здобувач ліцензії, організатор державних лотерей, який під особисту відповідальність створює інформацію про об'єкт Єдиного реєстру шляхом складання електронного документа (заяви та документів, що додаються до неї) в електронному кабінеті для внесення такої інформації до Єдиного реєстру.</p>

5. Об'єктом Єдиного реєстру є інформація про операторів державних лотерей та відомості про державні лотереї, запроваджені в Україні.

В Єдиному реєстрі міститься інформація про:

1) юридичну особу, якій видано ліцензію: повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України, її місцезнаходження, електронну адресу;

2) дату прийняття і номер рішення Уповноваженого органу про видачу ліцензії;

3) дату видачі ліцензії і строк дії ліцензії;

4) дату прийняття і номер рішення Уповноваженого органу про анулювання ліцензії, дату набрання ним чинності;

5) дату прийняття і номер рішення Уповноваженого органу про зупинення дії ліцензії, дату набрання ним чинності;

6) дату прийняття і номер рішення Уповноваженого органу про відновлення дії ліцензії, дату набрання ним чинності;

7) дату прийняття і номер рішення Уповноваженого органу про внесення відомостей про державну лотерею до Єдиного реєстру;

8) відомості щодо державних лотерей оператора державних лотерей (назва державної лотереї, період її проведення (дата початку та дату завершення (припинення) проведення державної лотереї);

9) умови проведення державної лотереї, зміни до умов проведення державної лотереї, дата і номер рішення Уповноваженого органу про внесення відомостей про лотерею до Єдиного реєстру;

10) дата прийняття, дата набрання законної сили та номер судового рішення стосовно юридичної особи, якій видано ліцензію.

6. Інформаційними джерелами, які є підставою для внесення інформації до Єдиного реєстру, є заява та документи, що додаються до неї, подані через електронний кабінет з дотриманням вимог законодавства у сферах електронної

ідентифікації та електронних довірчих послуг, рішення Уповноваженого органу, судове рішення.

7. Інформація, визначена пунктами 1–3 частини п'ятої цієї статті, вноситься до Єдиного реєстру наступного робочого дня після отримання документа, що підтверджує внесення плати за ліцензію.

Внесення до Єдиного реєстру інформації, визначеної пунктами 4–9 частини п'ятої цієї статті, здійснюється наступного робочого дня після прийняття відповідного рішення Уповноваженим органом або отримання судового рішення.

8. Після внесення інформації до Єдиного реєстру, а також на відповідний запит засобами Єдиного реєстру автоматично створюється витяг з Єдиного реєстру, який направляється заявнику через електронний кабінет. Плата за надання витягу з Єдиного реєстру не справляється.

9. Єдиний реєстр ведеться державною мовою з використанням програмного забезпечення, розробленого відповідно до національних стандартів, що забезпечує його сумісність і взаємодію з іншими інформаційними системами та мережами, що становлять інформаційний ресурс держави.

Єдиний реєстр функціонує в цілодобовому режимі, крім випадків проведення планових та позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних з усуненням технічних та/або методологічних помилок чи технічного збою в роботі, тривалість проведення яких визначається держателем Єдиного реєстру.

Інформація про проведення профілактичних та/або технічних робіт з підтримки Єдиного реєстру оприлюднюється на офіційному вебсайті Уповноваженого органу за три календарних дні до дати проведення таких робіт, крім випадків, коли через терміновість проведення таких робіт своєчасне попередження неможливе, про що надсилається відповідне повідомлення.

10. Заходи зі створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Єдиного реєстру, технічного і технологічного забезпечення, збереження та захисту даних

Єдиного реєстру, технічних та технологічних заходів з надання доступу до Єдиного реєстру здійснюються адміністратором відповідно до цього Закону та Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Обробка та захист персональних даних в Єдиному реєстрі здійснюється відповідно до Закону України «Про захист персональних даних».

11. Інформування правоволодільця про запити будь-яких осіб щодо інформації про нього, а також щодо внесення до Єдиного реєстру інформації про нього та/або її зміну здійснюється адміністратором Єдиного реєстру.

12. Формування переліку наборів даних, які підлягають оприлюдненню (оновленню) у формі відкритих даних з Єдиного реєстру, здійснюватиметься з урахуванням обмежень, визначених чинним законодавством у частині оприлюднення персональних даних.

Публічна інформація з Єдиного реєстру у формі відкритих даних підлягає оприлюдненню відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».

13. Єдиний реєстр включає загальнодоступну частину електронний кабінет.

Доступ до загальнодоступної частини Єдиного реєстру мають усі користувачі.

Доступ до електронного кабінету надається здобувачу ліцензії, оператору державних лотерей після проходження електронної ідентифікації з дотриманням вимог законодавства у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг.

14. Створення та функціонування Єдиного реєстру здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, коштів міжнародної технічної допомоги та інших джерел, не заборонених законом.

15. Інтеграція Єдиного реєстру із системою електронної взаємодії електронних ресурсів здійснюється відповідно до

	<p>порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженої Кабінетом Міністрів України.</p> <p>16. Порядок ведення Уповноваженим органом Єдиного реєстру затверджується Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Стаття 7. Організація державних лотерей</p> <p>...</p> <p>Відсутня</p>	<p>Стаття 7. Організація державних лотерей</p> <p>...</p> <p>5. Ліцензії на випуск та проведення лотерей видаються Уповноваженим органом наступного робочого дня після отримання документа, що підтверджує внесення плати за перший рік дії ліцензії згідно із цим Законом, шляхом внесення запису до Єдиного реєстру. Уповноважений орган повідомляє ліцензіата про видачу ліцензії шляхом направлення витягу з Єдиного реєстру через електронний кабінет.</p> <p>Датою початку дії ліцензії є дата внесення запису до Єдиного реєстру.</p>
<p>ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</p>	
	<p>1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.</p> <p>2. Установити, що:</p> <p>1) Реєстр організаторів азартних ігор у гральних закладах казино, Реєстр організаторів азартних ігор казино в мережі Інтернет, Реєстр організаторів букмекерської діяльності, Реєстр організаторів азартних ігор у залах гральних автоматів, Реєстр організаторів гри в покер в мережі Інтернет (далі – Реєстри) перетворюються шляхом їх об'єднання в Єдиний реєстр у сфері організації та проведення азартних ігор;</p> <p>2) Єдиний реєстр державних лотерей, запроваджених в Україні, перетворюється шляхом об'єднання з ліцензійним реєстром суб'єктів господарювання, що отримали ліцензію на провадження діяльності з випуску та проведення лотерей, який ведеться відповідно до вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», в Єдиний реєстр у лотерейній сфері;</p>

3) до введення в експлуатацію Єдиного реєстру у сфері організації та проведення азартних ігор та Єдиного реєстру у лотерейній сфері, інформація про ліцензування діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, а також у лотерейній сфері, видачу дозволів, що підтверджують відповідність приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для грального закладу, державні лотереї, запроваджені в Україні, прийняті Уповноваженим органом рішення, розміщується на офіційному вебсайті Уповноваженого органу;

4) інформація, зазначена у підпункті 3 цього пункту, підлягає перенесенню до Єдиного реєстру у сфері організації та проведення азартних ігор та Єдиного реєстру у лотерейній сфері.

3. Центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову, бюджетну та боргову політику, впродовж трьох місяців з дня набрання чинності цим Законом передати центральному органу виконавчої влади, що забезпечує державне регулювання діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерей, реєстрової інформації Єдиного реєстру державних лотерей, запроваджених в Україні, створеної до набрання чинності Законом України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор», а також звернень та документів, на підставі яких була створена така реєстрова інформація.

4. Центральному органу виконавчої влади, що забезпечує державне регулювання діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерей, забезпечити оцифрування, аналіз та валідацію реєстрової інформації, переданої центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову, бюджетну та боргову політику, та її носіїв, за результатами яких внести таку інформацію до Єдиного реєстру у лотерейній сфері.

5. Центральному органу виконавчої влади, що забезпечує державне регулювання діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерей, забезпечити інформування

громадськості та правоволодільців про юридичні наслідки створення Єдиного реєстру у сфері організації та проведення азартних ігор та Єдиного реєстру у лотерейній сфері не пізніше ніж за 10 днів до введення їх в експлуатацію шляхом розміщення на офіційному вебсайті відповідної інформації.

6. До введення в експлуатацію Єдиного реєстру у сфері організації та проведення азартних ігор та Єдиного реєстру у лотерейній сфері взаємодія юридичних/фізичних осіб, фізичних осіб - підприємців з Уповноваженим органом, в тому числі подання документів для проведення реєстраційних дій, забезпечується відповідно до вимог законодавства про електронні документи та електронний документообіг з дотриманням вимог Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

7. Кабінету Міністрів України:

забезпечити введення в експлуатацію Єдиного реєстру у сфері організації та проведення азартних ігор та Єдиного реєстру у лотерейній сфері не пізніше ніж через рік після припинення або скасування правового режиму воєнного стану в Україні;

протягом 6 місяців з дня набрання чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Голова КРАІЛ

Іван РУДИЙ

**Аналіз регуляторного впливу
до проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих
актів України щодо удосконалення функціонування публічних
електронних реєстрів у сфері організації та проведення азартних ігор
та у лотерейній сфері»**

1. Визначення проблеми

01.01.2022 набрав чинності Закон України від 18 листопада 2021 року № 1907-ІХ «Про публічні електронні реєстри».

Дія цього Закону поширюється на відносини, що виникають у сфері публічних електронних реєстрів під час створення, ведення, взаємодії, адміністрування, перетворення, модифікації та припинення публічних електронних реєстрів, при використанні реєстрової інформації національних електронних інформаційних ресурсів під час провадження дозвільної діяльності, надання адміністративних, соціальних та інших публічних послуг, провадження іншої управлінської діяльності та державного регулювання.

Частиною третьою статті 6 та частиною другою статті 26 Закону України «Про публічні електронні реєстри» встановлено перелік відомостей про публічний електронний реєстр, які повинні визначатися законом або іншим актом законодавства, згідно з яким створений відповідний реєстр.

Так, згідно з частиною першою статті 5 Закону України від 14 липня 2020 року № 768-ІХ «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» (далі – Закон № 768), з метою забезпечення публічного доступу до інформації щодо організаторів азартних ігор в Україні КРАІЛ як уповноважений орган, що забезпечує державне регулювання діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерей, формує та веде такі реєстри:

- Реєстр організаторів азартних ігор у гральних закладах казино;
- Реєстр організаторів азартних ігор казино в мережі Інтернет;
- Реєстр організаторів букмекерської діяльності;
- Реєстр організаторів азартних ігор у залах гральних автоматів;
- Реєстр організаторів гри в покер в мережі Інтернет;
- Реєстр осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх.

Також, відповідно до частини третьої статті 5 Закону України від 06 вересня 2012 року № 5204-VI «Про державні лотереї в Україні» (далі – Закон № 5204), Уповноважений орган веде Єдиний реєстр державних лотерей, запроваджених в Україні.

Крім того, на КРАІЛ покладено обов'язок щодо ведення ліцензійного реєстру суб'єктів господарювання, що отримали ліцензію на провадження діяльності з випуску та проведення лотерей, який ведеться відповідно до вимог



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат [26B2648ADD3032E1040000008A5A30008AC5AA00](#)

Підписувач [Рудий Іван Тарасович](#)

Дійсний з [24.10.2022 12:55:02](#) по [24.10.2024 12:55:02](#)

КРАІЛ



11-5/1956 від 11.09.2023

Закону України від 02 березня 2015 року № 222-VIII «Про ліцензування видів господарської діяльності».

Положення Законів України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» та «Про державні лотереї в Україні» що врегульовують питання ведення Уповноваженим органом зазначених реєстрів, потребують приведення у відповідність із вимогами Закону України «Про публічні електронні реєстри».

З цією метою КРАІЛ розроблено проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення функціонування публічних електронних реєстрів у сфері організації та проведення азартних ігор та у лотерейній сфері» (далі – проєкт Закону).

Крім того зазначаємо, що згідно з пунктом 12 частини першої статті 2 Закону України «Про публічні електронні реєстри» публічний електронний реєстр (реєстр, кадастр, реєстр тощо) – це інформаційно-комунікаційна система, що забезпечує збирання, накопичення, захист, облік, відображення, оброблення реєстрових даних та надання реєстрової інформації.

Тобто, враховуючи вимоги цього Закону, кожен з реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, має бути створено як окрему інформаційно-комунікаційну систему з урахуванням вимог Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» щодо умов обробки інформації в такій системі, її криптографічного захисту тощо.

Реалізація зазначених вимог щодо восьми державних реєстрів потребуватиме значних бюджетних витрат, зокрема на створення комплексної системи захисту інформації, оренду інфраструктури для розгортання баз даних (датацентр) тощо.

З метою економії бюджетних коштів, необхідних для створення зазначених вище реєстрів, проєктом Закону передбачається оптимізувати інфраструктуру відповідних реєстрів шляхом їх об'єднання.

Так, Реєстр організаторів азартних ігор у гральних закладах казино, Реєстр організаторів азартних ігор казино в мережі Інтернет, Реєстр організаторів букмекерської діяльності, Реєстр організаторів азартних ігор у залах гральних автоматів та Реєстр організаторів гри в покер в мережі Інтернет планується об'єднати в Єдиний реєстр у сфері організації та проведення азартних ігор.

Цей реєстр міститиме вичерпну інформацію про організаторів азартних ігор, гральні заклади, гральне обладнання, вебсайти, через які проводиться організація та проведення азартних ігор в мережі Інтернет тощо. Крім того, в ньому відображатимуться також відомості про суб'єктів господарювання, що мають право на провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, ліцензію на яку видає КРАІЛ відповідно до вимог Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор». На сьогодні інформація про таких суб'єктів не охоплена передбаченими цим Законом реєстрами.

Аналогічна ситуація склалася і щодо рішень КРАІЛ про видачу дозволу, що підтверджує відповідність приміщення встановленим Законом України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» вимогам до приміщення для грального закладу, у зв'язку з чим виникла необхідність передбачити відображення відповідних відомостей у Єдиному реєстрі у сфері організації та проведення азартних ігор.

Упорядкування ведення КРАІЛ реєстрів, передбачених Законами України «Про державні лотереї в Україні» та «Про ліцензування видів господарської діяльності», також пропонується шляхом об'єднання Єдиного реєстру державних лотерей, запроваджених в Україні, та ліцензійного реєстру у лотерейній сфері в Єдиний реєстр у лотерейній сфері, що міститиме повну інформацію про операторів державних лотерей та відомості про державні лотереї, запроваджені ними.

Відповідно до положень статті 27 Закону України «Про публічні електронні реєстри» перетворення, модифікація та припинення реєстру здійснюються на підставі закону, згідно з яким створено відповідний реєстр. У таких випадках законом визначаються:

1) шлях (спосіб) та юридичні наслідки перетворення, модифікації та припинення реєстрів;

2) термін проведення та шляхи передачі реєстрової інформації, звернень, документів, програмно-апаратних засобів, включаючи засоби технічного і криптографічного захисту інформації;

3) права та обов'язки суб'єктів, які здійснюють повноваження у сфері відповідних реєстрів під час перетворення, модифікації та припинення реєстрів;

4) порядок інформування громадськості та правоволодільців про юридичні наслідки перетворення, модифікації та припинення реєстрів.

Всі зазначені положення щодо перетворення реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ відповідно до вимог законодавства, шляхом їх об'єднання пропонується врегулювати проектом Закону.

Врегулювання також потребує питання передачі КРАІЛ реєстрових даних з Єдиного реєстру державних лотерей, запроваджених в Україні, створеної Міністерством фінансів України до набрання чинності Законом України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» та створення КРАІЛ. Так, повноваження щодо видачі ліцензій на випуск та проведення лотерей до прийняття зазначеного Закону було покладено на Мінфін, який забезпечував ведення Єдиного реєстру державних лотерей, запроваджених в Україні, до 04.11.2020.

Однак, після набрання чинності Законом України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» та визначення КРАІЛ органом державного регулювання у сфері організації та проведення азартних ігор Мінфін не передав реєстрову інформацію та документи, на підставі яких вона була створена, до КРАІЛ з метою її оцінки та,

у разі необхідності, внесення до оновленого Єдиного реєстру державних лотерей, запроваджених в Україні.

До прикладу, станом на 04.11.2020 в Єдиному реєстрі державних лотерей, запроваджених в Україні, розміщеному на офіційному вебсайті Мінфіну у якості архівного документу, міститься інформація про 221 державну лотерею, з яких лише щодо 45 наявна інформація про офіційне завершення (припинення). Реєстрові дані щодо решти 176 державних лотерей потребують валідації з метою встановлення їх актуальності.

Крім того, проектом Закону передбачається також вирішити проблему декларативного принципу внесення відомостей про державну лотерею до зазначеного реєстру шляхом запровадження процедури реєстрації такої лотереї після встановлення відповідності умов її проведення вимогам Закону України «Про державні лотереї в Україні» та ліцензійним умовам.

Так, відповідно до абзацу другої частини першої статті 8 Закону України «Про публічні електронні реєстри», будь-які юридично значущі дії щодо об'єктів реєстрів можуть вчинятися виключно після їх державної реєстрації відповідно до цього Закону, крім випадків, визначених законом.

Відповідно до Закону України «Про державні лотереї в Україні» відомості щодо державних лотерей оператора державних лотерей є об'єктом реєстру, інформація про які потребує внесення до відповідного реєстру. Отже, вчинення юридично значущої дії по відношенню до лотереї, а саме надання їй статусу державної, можливе виключно після внесення відомостей про неї до відповідного реєстру.

Ще однією проблемою, яку планується вирішити шляхом прийняття проекту Закону, є переведення надання КРАІЛ адміністративних послуг, а також іншу взаємодію з суб'єктами господарювання в електронний вигляд.

Зазначене повністю узгоджується зі стратегією Уряду щодо розвитку електронних послуг, яка є однією з пріоритетів реформи ефективного врядування в Україні.

При цьому реалізація положень проекту Закону не лише забезпечить можливість подання суб'єктами господарювання заяв та документів до них в електронному вигляді. Проектом Закону передбачається створення електронних кабінетів як частини інформаційно-комунікаційної системи реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, що дозволить повністю оцифровувати взаємодію КРАІЛ з організаторами азартних ігор та операторами державних лотерей.

Розширення функціоналу реєстрів дозволить використовувати сучасні сервіси для верифікації даних, а також забезпечить взаємодію цих реєстрів з іншими державними інформаційно-комунікаційними системами та обмін реєстраційними даними. Таким чином, реєстри КРАІЛ стануть частиною єдиного прозорого інформаційного середовища України.

Дія регуляторного акта поширюватиметься на організаторів азартних ігор, які станом на 31.08.2023 мають діючі ліцензії на:

- організацію та проведення азартних ігор у гральних закладах казино – 3;
- організацію та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів – 7;
- організацію та проведення азартних ігор казино у мережі Інтернет – 11;
- організацію та проведення букмекерської діяльності – 3;
- організацію та проведення азартних ігор у покер у мережі Інтернет – 2.

При цьому 5 організаторів азартних ігор мають декілька ліцензій на провадження різних видів діяльності з організації та проведення азартних ігор.

Ще 20 суб'єктів господарювання станом на 31.08.2023 мають ліцензію на провадження діяльності з надання послуг у сфері азартних ігор.

Тобто, дія проекту Закону поширюватиметься на 41 суб'єкта господарювання, що здійснюють діяльність у сфері організації та проведення азартних ігор.

Крім того, відповідно до вимог частини третьої статті 4 Закону України «Про державні лотереї в Україні» одночасно на території України можуть здійснювати діяльність з випуску та проведення лотерей три оператори державних лотерей. Отже дія проекту Закону поширюватиметься також на 3 операторів державних лотерей.

Основні групи, на які справлятиме вплив проєкт рішення:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	X	
Держава	X	
Суб'єкти господарювання	X	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва		X

Проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки законодавство у сфері організації та проведення азартних ігор, а також у лотерейній сфері потребують приведення у відповідність із вимогами Закону України «Про публічні електронні реєстри» на законодавчому рівні.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання проєкту Закону є:

- приведення у відповідність із вимогами Закону України «Про публічні електронні реєстри»;
- оптимізація інфраструктури реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, шляхом їх об'єднання;
- цифровізація взаємодії КРАІЛ з організаторами азартних ігор та операторами державних лотерей, в тому числі з метою здійснення реєстраційних дій та надання публічних послуг.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	<p>Залишення ситуації без змін</p> <p>У разі неприйняття проєкту Закону законодавство у сфері організації та проведення азартних ігор, а також у лотерейній сфері в частині ведення реєстрів не буде приведено у відповідність із вимогами Закону України «Про публічні електронні реєстри».</p> <p>Крім того відсутність врегулювання на законодавчому рівні питання об'єднання реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, є перешкодою для створення єдиної інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ, що як наслідок, призведе до значних бюджетних витрат на створення восьми державних реєстрів, комплексної системи захисту інформації в цих реєстрах, оренду інфраструктури для розгортання баз даних (датацентр) тощо.</p> <p>Також не буде реалізовано завдання цифровізації взаємодії КРАІЛ з організаторами азартних ігор та операторами державних лотерей, зокрема, шляхом запровадження електронних кабінетів суб'єктів господарювання з можливістю подання документів на отримання адміністративних послуг, здійснення реєстраційних дій, отримання витягів з реєстрів тощо.</p>
Альтернатива 2	<p>Прийняття проєкту Закону</p> <p>Прийняття проєкту Закону забезпечить приведення законодавства у сфері організації та проведення азартних ігор, а також у лотерейній сфері у відповідність із вимогами Закону України «Про публічні електронні реєстри» в частині ведення реєстрів КРАІЛ.</p> <p>Проєкт Закону також стане правовим підґрунтям для об'єднання реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, та створення єдиної інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ з метою мінімізації бюджетних витрат на створення реєстрів КРАІЛ.</p> <p>В результаті прийняття проєкту Закону буде також реалізовано завдання цифровізації взаємодії КРАІЛ з організаторами азартних ігор та операторами державних лотерей, зокрема, шляхом запровадження електронних кабінетів суб'єктів господарювання з можливістю подання</p>

	документів на отримання адміністративних послуг, здійснення реєстраційних дій, отримання витягів з реєстрів тощо.
--	---

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	<p>У разі неприйняття проекту Закону законодавство у сфері організації та проведення азартних ігор, а також у лотерейній сфері в частині ведення реєстрів не буде приведено у відповідність із вимогами Закону України «Про публічні електронні реєстри».</p> <p>Крім того відсутність врегулювання на законодавчому рівні питання об'єднання реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, є перешкодою для створення єдиної інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ, що як наслідок, призведе до значних бюджетних витрат на створення восьми державних реєстрів, комплексної системи захисту інформації в цих реєстрах, оренду інфраструктури для розгортання баз даних (датацентр) тощо.</p> <p>Також не буде реалізовано завдання цифровізації взаємодії КРАІЛ з організаторами азартних ігор та операторами державних лотерей, зокрема,</p>

		<p>шляхом запровадження електронних кабінетів суб'єктів господарювання з можливістю подання документів на отримання адміністративних послуг, здійснення реєстраційних дій, отримання витягів з реєстрів тощо.</p>
<p>Альтернатива 2</p>	<p>Прийняття проєкту Закону забезпечить приведення законодавства у сфері організації та проведення азартних ігор, а також у лотерейній сфері у відповідність із вимогами Закону України «Про публічні електронні реєстри» в частині ведення реєстрів КРАІЛ.</p> <p>Проєкт Закону також стане правовим підґрунтям для об'єднання реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, та створення єдиної інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ з метою мінімізації бюджетних витрат на створення реєстрів КРАІЛ.</p> <p>В результаті прийняття проєкту Закону буде також реалізовано завдання цифровізації взаємодії КРАІЛ з організаторами азартних ігор та операторами державних лотерей, зокрема, шляхом запровадження електронних кабінетів суб'єктів господарювання з можливістю подання документів на отримання адміністративних послуг, здійснення реєстраційних дій,</p>	<p>Реалізація проєкту Закону потребуватиме фінансування з державного бюджету на створення інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ у відповідності з вимогами Законів України «Про публічні електронні реєстри» та «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах». Однак, витрати на її створення будуть суттєво меншими ніж витрати на створення восьми державних реєстрів, комплексної системи захисту інформації в цих реєстрах, оренду інфраструктури для розгортання баз даних (датацентр) тощо.</p> <p>Видатки на створення інформаційно-комунікаційної системи електронних реєстрів КРАІЛ було визначено КРАІЛ у розмірі 10 млн грн при поданні бюджетного запиту на 2024–2026 роки за бюджетною програмою КПКВК 0418010 «Керівництво та управління у сфері регулювання азартних ігор та лотерей».</p>

	отримання витягів з реєстрів тощо.	
--	------------------------------------	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	<p>Відсутність проекту Закону не дозволить забезпечити розширення функціоналу Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, зокрема, в частині використання сучасних сервісів для верифікації даних та взаємодії з іншими державними реєстрами.</p> <p>Як наслідок, не буде забезпечено інтеграції зазначеного Реєстру з іншими державними ресурсами, що унеможливить часткову автоматизацію процесів ведення КРАІЛ цього реєстру та більш оперативний розгляд заяв про самообмеження/ обмеження гравців, які надходять на розгляд КРАІЛ.</p>
Альтернатива 2	<p>Реалізація положень Проекту Закону забезпечить розширення функціоналу Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, зокрема, в частині можливості використання</p>	Відсутні

	сучасних сервісів для верифікації даних та взаємодії з іншими державними реєстрами. Таким чином, буде удосконалено процес ведення зазначеного реєстру, його інтеграція з державними ресурсами, що забезпечить більш оперативний розгляд заяв про самообмеження/ більш обмеження гравців, які надходять на розгляд КРАІЛ.	
--	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання на ринку азартних ігор*	5	39	-	-	44
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	11	89	-	-	100

* Кількість організаторів азартних ігор, які станом на 31.08.2023 мають ліцензію на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, а також 3 оператора державних лотерей в Україні.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутність врегулювання на законодавчому рівні питання об'єднання реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, є перешкодою для створення єдиної інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ, з можливістю подання суб'єктами господарювання заяв та документів до них через

		<p>електронні кабінет, в тому числі для отримання адміністративних послуг та реєстраційних дій.</p> <p>Як наслідок зазначене унеможливить скорочення адміністративних витрат суб'єктів господарювання на взаємодію з КРАІЛ, переліку документів, які вони подають для отримання адміністративних послуг та реєстраційних дій, оскільки наразі неможливо забезпечити використання КРАІЛ сучасних сервісів взаємодії з іншими державними реєстрами.</p>
<p>Альтернатива 2</p>	<p>Прийняття регуляторного акта забезпечить:</p> <ul style="list-style-type: none"> • можливість подання заяв та документів до них через електронні кабінет, в тому числі для отримання адміністративних послуг та реєстраційних дій; • скорочення адміністративних витрат суб'єктів господарювання на взаємодію з КРАІЛ, в тому числі для отримання адміністративних послуг та реєстраційних дій, шляхом її цифровізації; • в перспективі скорочення переліку документів, що подають суб'єкти господарювання для отримання адміністративних послуг та реєстраційних дій у зв'язку з використанням інформаційно- 	<p>Додаткових витрат суб'єктів господарювання на виконання вимог регуляторного акта не передбачається.</p> <p>Сумарна економія суб'єктів господарювання складе орієнтовно 25 080 грн.</p>

	комунікаційною системою реєстрів КРАІЛ сучасних сервісів взаємодії з іншими державними реєстрами.	
--	---	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 8 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	0 грн
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 8 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	Додаткових витрат суб'єктів не передбачається. Сумарна економія складе орієнтовно 25 080 грн

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів оптимального альтернативного способу визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення)	Бал результативності (за чотирибальною)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
--	--	--

проблеми)	системою оцінки)	
Альтернатива 1	1	<p>У разі неприйняття проекту Закону законодавство у сфері організації та проведення азартних ігор, а також у лотерейній сфері в частині ведення реєстрів не буде приведено у відповідність із вимогами Закону України «Про публічні електронні реєстри».</p> <p>Крім того відсутність врегулювання на законодавчому рівні питання об'єднання реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, є перешкодою для створення єдиної інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ, що як наслідок, призведе до значних бюджетних витрат на створення восьми державних реєстрів, комплексної системи захисту інформації в цих реєстрах, оренду інфраструктури для розгортання баз даних (датацентр) тощо.</p> <p>Проблеми зазначені в розділі I АРВ не будуть вирішені.</p>
Альтернатива 2	4	<p>Прийняття проекту Закону забезпечить приведення законодавства у сфері організації та проведення азартних ігор, а також у лотерейній сфері у відповідність із вимогами Закону України «Про публічні електронні реєстри» в частині ведення реєстрів КРАІЛ.</p> <p>Проект Закону також стане правовим підґрунтям для об'єднання реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, та створення єдиної інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ з метою мінімізації бюджетних витрат на створення реєстрів КРАІЛ.</p> <p>В результаті прийняття проекту</p>

		<p>Закону буде також реалізовано завдання цифровізації взаємодії КРАІЛ з організаторами азартних ігор та операторами державних лотерей, зокрема, шляхом запровадження електронних кабінетів суб'єктів господарювання з можливістю подання документів на отримання адміністративних послуг, здійснення реєстраційних дій, отримання витягів з реєстрів тощо. Проблеми, зазначені в розділі I АРВ, будуть врегульовані, а цілі – досягнені.</p>
--	--	---

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Для держави: Відсутні.	Для держави: У разі неприйняття проекту Закону законодавство у сфері організації та проведення азартних ігор, а також у лотерейній сфері в частині ведення реєстрів не буде приведено у відповідність із вимогами Закону України «Про публічні електронні реєстри». Крім того відсутність врегулювання на законодавчому рівні питання	Залишення ситуації, яка існує на сьогодні, не вирішує зазначені в розділі I АРВ проблеми.

		<p>об'єднання реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, є перешкодою для створення єдиної інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ, що як наслідок, призведе до значних бюджетних витрат на створення восьми державних реєстрів, комплексної системи захисту інформації в цих реєстрах, оренду інфраструктури для розгортання баз даних (датацентр) тощо.</p> <p>Також не буде реалізовано завдання цифровізації взаємодії КРАІЛ з організаторами азартних ігор та операторами державних лотерей, зокрема, шляхом запровадження електронних кабінетів суб'єктів господарювання з можливістю подання документів на отримання адміністративних послуг, здійснення реєстраційних дій,</p>	
--	--	--	--

	<p>Для громадян: Відсутні.</p>	<p>отримання витягів з реєстрів тощо.</p> <p>Для громадян: Відсутність проекту Закону не дозволить забезпечити розширення функціоналу Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, зокрема, в частині використання сучасних сервісів для верифікації даних та взаємодії з іншими державними реєстрами.</p> <p>Як наслідок, не буде забезпечено інтеграції зазначеного Реєстру з іншими державними ресурсами, що унеможливить часткову автоматизацію процесів ведення КРАІЛ цього реєстру та більш оперативний розгляд заяв про самообмеження/ обмеження гравців, які надходять на розгляд КРАІЛ.</p>	
--	---	--	--

	<p>Для суб'єктів господарювання: Відсутні.</p>	<p>Для суб'єктів господарювання: Відсутність врегулювання на законодавчому рівні питання об'єднання реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, є перешкодою для створення єдиної інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ, з можливістю подання суб'єктами господарювання заяв та документів до них через електронні кабінет, в тому числі для отримання адміністративних послуг та реєстраційних дій. Як наслідок зазначене унеможливить скорочення адміністративних витрат суб'єктів господарювання на взаємодію з КРАІЛ, переліку документів, які вони подають для отримання адміністративних послуг та реєстраційних дій, оскільки наразі неможливо</p>	
--	---	---	--

		забезпечити використання КРАІЛ сучасних сервісів взаємодії з іншими державними реєстрами.	
Альтернатива 2	<p>Для держави: Прийняття проекту Закону забезпечить приведення законодавства у сфері організації та проведення азартних ігор, а також у лотерейній сфері у відповідність із вимогами Закону України «Про публічні електронні реєстри» в частині ведення реєстрів КРАІЛ. Проект Закону також стане правовим підґрунтям для об'єднання реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, та створення єдиної інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ з метою мінімізації бюджетних витрат на створення реєстрів КРАІЛ. В результаті прийняття проекту Закону буде також</p>	<p>Для держави: Реалізація проекту Закону потребуватиме фінансування з державного бюджету на створення інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ у відповідності з вимогами Законів України «Про публічні електронні реєстри» та «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах». Однак, витрати на її створення будуть суттєво меншими ніж витрати на створення восьми державних реєстрів, комплексної системи захисту інформації в цих реєстрах, оренду інфраструктури для розгортання баз даних (датацентр) тощо. Видатки на створення</p>	<p>Повністю вирішує проблему. Цей спосіб забезпечить підтримку бізнесу на період дії режиму воєнного стану в Україні та надання йому додаткових гарантій провадження господарської діяльності. Наявні адміністративні витрати суб'єкта господарювання на виконання процедурних вимог проекту Закону є незначними.</p>

	<p>реалізовано завдання цифровізації взаємодії КРАІЛ з організаторами азартних ігор та операторами державних лотерей, зокрема, шляхом запровадження електронних кабінетів суб'єктів господарювання з можливістю подання документів на отримання адміністративних послуг, здійснення реєстраційних дій, отримання витягів з реєстрів тощо.</p> <p>Для громадян: Реалізація положень Проекту Закону забезпечить розширення функціоналу Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, зокрема, в частині можливості використання сучасних сервісів для верифікації даних та взаємодії з іншими державними реєстрами. Таким чином, буде удосконалено</p>	<p>інформаційно-комунікаційної системи електронних реєстрів КРАІЛ було визначено КРАІЛ у розмірі 10 млн грн при поданні бюджетного запиту на 2024–2026 роки за бюджетною програмою КПКВК 0418010 «Керівництво та управління у сфері регулювання азартних ігор та лотерей».</p> <p>Для громадян: Відсутні.</p>	
--	---	--	--

	<p>процес ведення зазначеного реєстру, його інтеграція з державними ресурсами, що забезпечить більш оперативний розгляд заяв про самообмеження/ більш обмеження гравців, які надходять на розгляд КРАІЛ.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Прийняття регуляторного акта забезпечить:</p> <ul style="list-style-type: none"> • можливість подання заяв та документів до них через електронні кабінет, в тому числі для отримання адміністративних послуг та реєстраційних дій; • скорочення адміністративних витрат суб'єктів господарювання на взаємодію з КРАІЛ, в тому числі для отримання адміністративних послуг та реєстраційних дій, шляхом її цифровізації; • в перспективі скорочення переліку 	<p>Для суб'єктів господарювання: Додаткових витрат суб'єктів господарювання на виконання вимог регуляторного акта не передбачається. Сумарна економія суб'єктів господарювання складе орієнтовно 25 080 грн.</p>	
--	---	---	--

	<p>документів, що подають суб'єкти господарювання для отримання адміністративних послуг та реєстраційних дій у зв'язку з використанням інформаційно-комунікаційною системою реєстрів КРАІЛ сучасних сервісів взаємодії з іншими державними реєстрами.</p>		
--	---	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Залишення наявної на сьогодні ситуації без змін не забезпечить досягнення визначених цілей. Зазначені в розділі I АРВ проблеми не будуть розв'язані.	На впровадження вимог проекту Закону, а саме на його технічну реалізацію, розробку відповідного програмного продукту, створення комплексної системи захисту інформації, оренду інфраструктури для розгортання баз даних реєстрів (датацентр) може вплинути відсутність фінансування необхідних для цього витрат із державного бюджету внаслідок збройної агресії

		російської федерації в Україні.
Альтернатива 2	Прийняття акта в повному обсязі забезпечить досягнення задекларованих цілей та є необхідним і достатнім способом розв'язання проблеми. Обрання альтернативи 2 зумовлене тим, що прийняття проекту Закону також стане правовим підґрунтям для об'єднання реєстрів, ведення яких покладено на КРАІЛ, та створення єдиної інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ з метою мінімізації бюджетних витрат на створення реєстрів КРАІЛ.	На впровадження вимог проекту постанови, а саме на його технічну реалізацію, розробку відповідного програмного продукту, створення комплексної системи захисту інформації, оренду інфраструктури для розгортання баз даних реєстрів (датацентр) може вплинути відсутність фінансування необхідних для цього витрат із державного бюджету внаслідок збройної агресії російської федерації в Україні.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для досягнення цілей, визначених у розділі II АРВ, проектом Закону передбачено механізм розв'язання проблеми, наведеної в розділі I АРВ, а саме:

- внести зміни до Законів України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» та «Про державні лотереї в Україні» в частині визначення положень, передбачених частиною другою статті 26 Закону України «Про публічні електронні реєстри»;

- об'єднати Реєстр організаторів азартних ігор у гральних закладах казино, Реєстр організаторів азартних ігор казино в мережі Інтернет, Реєстр організаторів букмекерської діяльності, Реєстр організаторів азартних ігор у залах гральних автоматів та Реєстр організаторів гри в покер в мережі Інтернет в Єдиний реєстр у сфері організації та проведення азартних ігор;

- передбачити відображення відомостей щодо рішень КРАІЛ про видачу дозволу, що підтверджує відповідність приміщення вимогам до грального закладу, а також про суб'єктів господарювання, що мають право на

провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, у Єдиному реєстрі у сфері організації та проведення азартних ігор;

- об'єднати Єдиний реєстр державних лотерей, запроваджених в Україні, та ліцензійного реєстру у лотерейній сфері в Єдиний реєстр у лотерейній сфері;

- передбачити обов'язкову передачу КРАІЛ реєстрових даних Єдиного реєстру державних лотерей, запроваджених в Україні, які було створено Мінфіном до 04.11.2020;

- запровадити процедуру реєстрації державної лотереї після встановлення відповідності умов її проведення вимогам Закону України «Про державні лотереї в Україні» та ліцензійним умовам;

- цифровізувати взаємодію КРАІЛ з організаторами азартних ігор та операторами державних лотерей, в тому числі з метою здійснення реєстраційних дій та надання публічних послуг, шляхом впровадження електронних кабінетів суб'єктів господарювання в інформаційно-комунікаційній системі КРАІЛ.

На впровадження вимог проєкту Закону, а саме на його технічну реалізацію, розробку відповідного програмного продукту, створення комплексної системи захисту інформації, оренду інфраструктури для розгортання баз даних реєстрів (датацентр) може вплинути відсутність фінансування необхідних для цього витрат із державного бюджету внаслідок збройної агресії російської федерації в Україні.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Бюджетні витрати на створення інформаційно-комунікаційної системи реєстрів КРАІЛ, створення комплексної системи захисту інформації, оренду інфраструктури для розгортання баз даних реєстрів (датацентр) було визначено КРАІЛ у розмірі 10 млн грн при поданні бюджетного запиту на 2024–2026 роки за бюджетною програмою КПКВК 0418010 «Керівництво та управління у сфері регулювання азартних ігор та лотерей».

Водночас, досягнення цілей не передбачає додаткових витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Витрат суб'єктів великого та середнього підприємництва, які виникають унаслідок дії регуляторного акта, не передбачається.

Орієнтовну економію за рахунок зменшення витрат суб'єктів господарювання на взаємодію з КРАІЛ розраховано згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (додається).

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на

яких поширюється регулювання, не перевищує 10 відсотків, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва не проводився.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі, оскільки необхідність виконання положень цього регуляторного акта є постійною.

Набрання чинності регуляторним актом відбудеться з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності регуляторного акта є:

- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – надходжень не передбачається;
- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – 44 суб'єктів господарювання;
- розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта – не передбачається.

Сумарна економія суб'єктів господарювання складе орієнтовно 25 080 грн.

- рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – середній;

З метою забезпечення високого рівня поінформованості суб'єктів господарювання щодо основних положень цього акта Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей забезпечено оприлюднення його у встановленому законодавством порядку на офіційному вебсайті КРАІЛ (<https://gc.gov.ua/>) у розділі «Регуляторна діяльність та консультації з громадськістю».

Додатковими показниками результативності регуляторного акта є:

- кількість виданих витягів з Єдиного реєстру у сфері організації та проведення азартних ігор;
- кількість виданих витягів з Єдиного реєстру у лотерейній сфері;
- кількість умов державних лотерей, зареєстрованих у Єдиному реєстрі у лотерейній сфері.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом аналізу статистичної інформації, отриманої в межах реалізації КРАІЛ власних повноважень.

Базове відстеження результативності здійснюватиметься через рік після набрання чинності цим регуляторним актом.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через два роки від дня набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через кожні три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Виконавець заходів з відстеження результативності – КРАІЛ.

У разі виявлення під час здійснення заходів з відстеження результативності нерегульованих та проблемних питань, вони будуть вирішуватися шляхом внесення відповідних змін до регуляторного акта.

Голова КРАІЛ

Іван РУДИЙ

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), а саме, гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень*	-570	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше, гривень	0	0

9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5), гривень	0	0
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	44	0
11	Сумарна економія суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 6 x рядок 7), гривень	-25 080	0

* Для цілей розрахунку використовувалася вартість відправлення рекомендованого листа з повідомленнями про вручення згідно з тарифами АТ «Укрпошта» у 2023 році, яка в залежності від маси відправлення коливається від 15 до 45 грн. середня вартість такого відправлення становить 30 грн.

Загальний розмір економії суб'єктів господарювання за рахунок цифровізації взаємодії з КРАІЛ, в тому числі з метою отримання адміністративних послуг та здійснення реєстраційних дій, розраховувався, виходячи з таких припущень щодо середньої кількості звернень суб'єктів господарювання до КРАІЛ через електронний кабінет інформаційно-комунікаційної системи КРАІЛ:

щодо подання обов'язкової звітності – 4 рази на рік;

щодо отримання адміністративних послуг – 10 разів на рік;

щодо внесення змін до реєстраційних даних – 5 разів на рік.

Отже, в цілях розрахунку зроблено припущення, що один суб'єкт господарювання скористається можливістю електронного звернення до КРАІЛ через електронний кабінет в середньому 19 разів на рік.

Враховуючи, що на сьогоднішній день частина суб'єктів господарювання подає документи до КРАІЛ в паперовому вигляді, сумарна економія коштів одного суб'єкта господарювання за рахунок поштових відправлень складатиме $19 \times 30 \text{ грн} = 570 \text{ грн}$.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедур у	Вартість часу співробітників органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості і процеду р за рік, що припада ють на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення	-	-	-	-	-

суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	-

ЗАКОН УКРАЇНИ
Про внесення змін до деяких законодавчих актів України
щодо удосконалення функціонування публічних електронних
реєстрів у сфері організації та проведення азартних ігор та у
лотерейній сфері

Верховна Рада України **постановляє:**

I. Внести зміни до таких законів України:

1. У Законі України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 66, ст. 2129):

1) у статті 1:

частину першу:

доповнити пунктами 26¹–26² такого змісту:

«26¹) дозвіл, що підтверджує відповідність приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для грального закладу (далі – дозвіл) – право власника приміщення використовувати або передавати в користування зазначене приміщення для здійснення діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, що підтверджується записом у Єдиному реєстрі на підставі рішення Уповноваженого органу про видачу такого дозволу;

26²) електронний кабінет – особиста сторінка юридичної/фізичної особи, фізичної особи - підприємця в Єдиному реєстрі, призначена для взаємодії з Уповноваженим органом, в тому числі подання документів для проведення реєстраційних дій;

26³) Єдиний реєстр у сфері організації та проведення азартних ігор (далі – Єдиний реєстр) – інформаційно-комунікаційна система, що містить інформацію про організаторів азартних ігор, суб'єктів господарювання, що мають право на



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 26B2648ADD3032E1040000008A5A30008AC5AA00

Підписувач Рудий Іван Тарасович

Дійсний з 24.10.2022 12:55:02 по 24.10.2024 12:55:02

КРАІЛ



11-5/1956 від 11.09.2023

провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, дозволи, що підтверджують відповідність приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для грального закладу;»;

пункт 34 викласти в такій редакції:

«34) ліцензія – право суб'єкта господарювання на провадження господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор та/або на використання букмекерського пункту або грального обладнання, яке передбачає отримання ліцензії, що підтверджується записом у Єдиному реєстрі на підставі рішення Уповноваженого органу про видачу такої ліцензії;»;

пункти 49–53 виключити;

пункт 54 викласти в такій редакції:

«54) Реєстр осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх (далі – Реєстр) – інформаційно-комунікаційна система, що містить інформацію про фізичних осіб, яким відповідно до поданих заяв або за рішенням суду обмежено відвідування гральних закладів та участь в азартних іграх;»;

доповнити частиною четвертою такого змісту:

«4. Терміни «адміністратор», «держатель», «користувач», «правоволоділець», «реєстраційні дії», «реєстрова інформація», «реєстрові дані», «система електронної взаємодії електронних ресурсів», «створювач» вживаються в цьому Законі у значенні, наведеному в Законі України «Про публічні електронні реєстри.»»;

2) статтю 5 викласти в такій редакції:

«Стаття 5. Єдиний реєстр у сфері організації та проведення азартних ігор

1. З метою забезпечення публічного доступу до інформації про організаторів азартних ігор, суб'єктів господарювання, що мають право на провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, а також про дозволи, що підтверджують відповідність приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для грального закладу, створюється Єдиний реєстр.

2. Єдиний реєстр є відкритим для безоплатного публічного доступу до нього за посиланням, яке розміщується на офіційному вебсайті Уповноваженого органу.

Єдиний реєстр є державною власністю. Держателем та адміністратором Єдиного реєстру є Уповноважений орган.

3. Публічними реєстраторами є уповноважені особи апарату Уповноваженого органу, до посадових обов'язків яких належить здійснення реєстраційних дій.

Публічні реєстратори вносять до Єдиного реєстру інформацію, визначену цим Законом, зміни до інформації, що міститься в Єдиному реєстрі, виключають інформацію з Єдиного реєстру на підставі рішень Уповноваженого органу, судових рішень, а також інформації, що надходить до Уповноваженого органу відповідно до Закону.

Внесення інформації до Єдиного реєстру підтверджується накладенням кваліфікованого електронного підпису публічного реєстратора.

4. Створювачем інформації в Єдиному реєстрі може бути здобувач ліцензії, організатор азартних ігор, юридична або фізична особа, яка має намір отримати дозвіл. Створювач під особисту відповідальність створює інформацію про об'єкт Єдиного реєстру шляхом складання електронного документа (заяви та документів, що додаються до неї) в електронному кабінеті для внесення такої інформації до Єдиного реєстру.

5. Об'єктом Єдиного реєстру є інформація про організаторів азартних ігор, що отримали ліцензію на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, казино у мережі Інтернет, у залах гральних автоматів, у покер у мережі Інтернет, з організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та у мережі Інтернет, з проведення парі тоталізатора на іподромі, а також ліцензію на букмекерський пункт, гральний стіл та/або на гральний стіл з кільцем рулетки, гральний автомат, інвестиційну ліцензію; про суб'єктів господарювання, що отримали ліцензію на провадження діяльності з надання послуг у сфері азартних ігор; про прийняті Уповноваженим органом рішення про видачу ліцензій у сфері організації та проведення азартних ігор та дозволів, що підтверджують відповідність приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для грального закладу.

6. У Єдиному реєстрі щодо організатора азартних ігор зазначається інформація про:

1) юридичну особу, якій видано ліцензію: повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України, місцезнаходження, електронна адреса;

2) вид господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, який має право провадити організатор азартних ігор на підставі ліцензії;

3) дату і номер прийняття рішення про видачу ліцензії на вид господарської діяльності, дату видачі ліцензії, строк дії ліцензії;

4) дату і номер прийняття рішення про анулювання ліцензії на вид господарської діяльності, дату набрання ним чинності, підстави для анулювання ліцензії;

5) місце провадження організатором азартних ігор виду господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор (місце розташування грального закладу, його адреса, номер і дата видачі дозволу, площа грального закладу, тип грального закладу, дата відкриття та закриття грального закладу (крім букмекерського пункту));

7) відомості щодо грального обладнання, розташованого в гральному закладі (дату і номер прийняття рішення про видачу ліцензії на гральне обладнання, дату видачі ліцензії, строк дії ліцензії, найменування грального обладнання, рік виробництва, виробничий/серійний номер грального обладнання, дата і номер сертифіката грального обладнання);

8) вебсайт (доменне ім'я), через який організатор азартних ігор здійснює організацію та проведення азартних ігор в мережі Інтернет, мобільний додаток у разі його використання організатором азартних ігор;

9) правові підстави використання бренду організатора азартних ігор;

10) правові підстави використання онлайн-системи організатора азартних ігор;

11) дата прийняття, дата набрання законної сили та номер судового рішення стосовно юридичної особи, якій видано ліцензію.

7. У Єдиному реєстрі щодо суб'єктів господарювання, що мають право на провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, зазначається інформація про:

1) суб'єкта господарювання, якому видано ліцензію: повне найменування, ідентифікаційний код, місцезнаходження, електронна адреса;

2) вид ліцензії, що видана Уповноваженим органом ліцензіату;

3) дату і номер прийняття рішення Уповноваженого органу про видачу ліцензії, дату видачі ліцензії, строк дії ліцензії;

4) дату і номер прийняття рішення Уповноваженого органу про анулювання ліцензії, дату набрання ним чинності, підстави для анулювання ліцензії;

5) дата прийняття, дата набрання законної сили та номер судового рішення стосовно юридичної особи, якій видано ліцензію.

8. У Єдиному реєстрі щодо дозволів, що підтверджують відповідність приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для грального закладу, міститься інформація про:

1) юридичну або фізичну особу, якій видано дозвіл: повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України, місцезнаходження щодо юридичної особи або прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи;

2) дату прийняття і номер рішення про видачу дозволу;

3) номер дозволу;

4) вид діяльності, який дозволено проводити у відповідному приміщенні;

5) територію спеціальної гральної зони;

6) місце розташування приміщення (адреса), площа приміщення

7) реквізити та строк дії свідоцтва про встановлення готелю певної категорії, категорія готелю.

9. Інформаційними джерелами, які є підставою для внесення інформації до Єдиного реєстру, є заява та документи, що додаються до неї, подані через електронний кабінет з дотриманням вимог законодавства у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг, рішення Уповноваженого органу, судові рішення.

10. Інформація, визначена частинами шостою – сьомою цієї статті, вноситься до Єдиного реєстру наступного робочого дня після отримання документа, що підтверджує внесення плати за відповідну ліцензію.

Інформація, визначена частиною восьмою цієї статті, вноситься до Єдиного реєстру наступного робочого дня після прийняття відповідного рішення Уповноваженим органом.

Внесення змін до Єдиного реєстру, виключення інформації з Єдиного реєстру здійснюється наступного робочого дня після прийняття відповідного рішення Уповноваженим органом або отримання судового рішення.

11. Після внесення інформації до Єдиного реєстру, а також на відповідний запит засобами Єдиного реєстру автоматично створюється витяг з Єдиного реєстру, який направляється заявнику через електронний кабінет. Плата за надання витягу з Єдиного реєстру не справляється.

12. Єдиний реєстр ведеться державною мовою з використанням програмного забезпечення, розробленого відповідно до національних стандартів, що забезпечує його сумісність і взаємодію з іншими інформаційними системами та мережами, що становлять інформаційний ресурс держави.

Єдиний реєстр функціонує в цілодобовому режимі, крім випадків проведення планових та позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних з усуненням технічних та/або методологічних помилок чи

технічного збою в роботі, тривалість проведення яких визначається держателем Єдиного реєстру.

Інформація про проведення профілактичних та/або технічних робіт з підтримки Єдиного реєстру оприлюднюється на офіційному вебсайті Уповноваженого органу за три календарних дні до дати проведення таких робіт, крім випадків, коли через терміновість проведення таких робіт своєчасне попередження неможливе, про що надсилається відповідне повідомлення.

13. Заходи зі створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Єдиного реєстру, технічного і технологічного забезпечення, збереження та захисту даних Єдиного реєстру, технічних та технологічних заходів з надання доступу до Єдиного реєстру здійснюються адміністратором відповідно до цього Закону та Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Обробка та захист персональних даних в Єдиному реєстрі здійснюється відповідно до Закону України «Про захист персональних даних».

14. Інформування правоволодільця про запити будь-яких осіб щодо інформації про нього, а також щодо внесення до Єдиного реєстру інформації про нього та/або її зміну здійснюється адміністратором Єдиного реєстру.

15. Формування переліку наборів даних, які підлягають оприлюдненню (оновленню) у формі відкритих даних з Єдиного реєстру, здійснюватиметься з урахуванням обмежень, визначених чинним законодавством у частині оприлюднення персональних даних.

Публічна інформація з Єдиного реєстру у формі відкритих даних підлягає оприлюдненню відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».

16. Єдиний реєстр включає загальнодоступну частину та електронний кабінет.

Доступ до загальнодоступної частини Єдиного реєстру мають усі користувачі.

Доступ до електронного кабінету надається здобувачу ліцензії, організатору азартних ігор, юридичній або фізичній особі, яка має намір отримати дозвіл, після проходження електронної ідентифікації з дотриманням вимог законодавства у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг.

17. Створення та функціонування Єдиного реєстру здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, коштів міжнародної технічної допомоги та інших джерел, не заборонених законом.

18. Інтеграція Єдиного реєстру із системою електронної взаємодії електронних ресурсів здійснюється відповідно до порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженої Кабінетом Міністрів України.

19. Порядок ведення Єдиного реєстру затверджується Кабінетом Міністрів України.»;

3) частину другу статті 8 викласти в такій редакції:

«2. Підтвердження відповідності приміщення для організації та проведення азартних ігор у гральному закладі вимогам цього Закону Уповноважений орган здійснює шляхом видачі власнику приміщення дозволу, що підтверджує відповідність такого приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для гального закладу.

Для отримання дозволу до Уповноваженого органу через електронний кабінет подається заява та додаються такі документи:

- 1) правовстановлюючий документ на приміщення;
- 2) свідоцтво про встановлення готелю певної категорії;
- 3) технічний паспорт.

Зазначений перелік документів є вичерпним.

Рішення про видачу дозволу приймається Уповноваженим органом у строк не пізніше п'ятнадцяти робочих днів з дня подання заяви та доданих до неї документів.

Особа, яка отримала дозвіл, може використовувати приміщення самостійно або передати його в користування іншій особі.

Порядок видачі дозволу встановлюється Уповноваженим органом.

Дозвіл видається наступного робочого дня після прийняття Уповноваженим органом відповідного рішення шляхом внесення запису до Єдиного реєстру. Уповноважений орган повідомляє заявника про видачу дозволу шляхом направлення витягу з Єдиного реєстру через електронний кабінет.

Датою початку дії дозволу є дата внесення запису до Єдиного реєстру.

Уповноважений орган може прийняти рішення про відмову у видачі дозволу у разі встановлення невідповідності приміщення для організації та проведення азартних ігор вимогам цього Закону або виявлення недостовірності даних у документах, поданих заявником.

Дозвіл видається на строк, що не перевищує строк встановлення готелю певної категорії, яка підтверджується відповідним свідоцтвом.»;

4) статтю 16 викласти в такій редакції:

«Стаття 16. Вимоги щодо боротьби з ігровою залежністю (лудоманією) та громадський контроль

1. Забороняється приймати ставки в азартній грі в осіб, які не можуть бути гравцями відповідно до цього Закону.

2. З метою мінімізації негативного впливу азартних ігор організатори азартних ігор зобов'язані дотримуватися принципів відповідальної гри, зокрема:

1) забезпечувати ідентифікацію гравця (гравців) та відвідувача (відвідувачів) у порядку, визначеному цим Законом, у гральному закладі та ідентифікацію гравця (гравців) під час провадження діяльності в мережі Інтернет;

2) у випадках та порядку, встановлених Уповноваженим органом, не допускати до участі в азартних іграх осіб, яким обмежено доступ до участі в азартних іграх, та осіб, у яких виражена ігрова залежність (лудоманія);

3) утримуватися від надання гравцям будь-яких бонусних виплат, подарунків та/або надання товарів (послуг) у будь-якій формі, використання інших видів заохочення, надання яких прямо чи опосередковано обумовлено настанням факту програшу гравця у відповідній азартній грі.

3. Обмеження участі особи в азартних іграх шляхом внесення відомостей про неї до Реєстру здійснюється:

1) самостійно за заявою особи шляхом особистого подання організатору азартних ігор або Уповноваженому органу заяви про самообмеження з одночасним пред'явленням документа, що посвідчує особу;

2) Уповноваженим органом за обґрунтованою заявою членів сім'ї першого ступеня споріднення або законних представників (заяви про обмеження) на строк до шести місяців у порядку, визначеному цією статтею;

3) за рішенням суду, що набрало законної сили.

4. Фізична особа може самостійно обмежити себе у відвідуваннях гральних закладів та в участі в азартних іграх на строк від шести місяців до трьох років шляхом особистого подання організатору азартних ігор або Уповноваженому органу заяви про самообмеження.

Відкликання заяви про самообмеження не допускається.

5. Заява про самообмеження має містити:

1) відомості про прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), дату народження, громадянство/підданство, контактні дані заявника;

2) реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності), дані документа, що посвідчує особу (найменування документа, серія (за наявності), номер, дата видачі, найменування державного органу, що видав документ, офіційна назва органу іноземної держави, в якому видано документ), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);

3) строк відмови від відвідування гральних закладів та участі в інших видах азартних ігор;

4) дату заяви та особистий підпис заявника (крім звернення, що подається в електронній формі).

У разі якщо строк обмеження в участі в азартних іграх у поданій заяві становить менше шести місяців або відсутній, вважається, що така заява подана на строк шість місяців.

6. Подання заяви будь-якому організатору азартних ігор або Уповноваженому органу розглядається як подання заяви всім організаторам азартних ігор на території України.

7. Організатор азартних ігор або Уповноважений орган негайно повертає заяву фізичній особі для усунення недоліків виключно у разі неможливості ідентифікувати особу, стосовно якої подано заяву.

8. Гравець може бути обмежений у відвідуванні гральних закладів та в участі у азартних іграх Уповноваженим органом за заявою членів сім'ї першого ступеня споріднення або законних представників тимчасово до ухвалення рішення суду, але не більше шести місяців у разі:

1) перевищення витрат на гру над особистими доходами гравця, що ставить гравця або його сім'ю у скрутне матеріальне становище;

2) наявності боргових зобов'язань на суму понад 100 прожиткових мінімумів доходів громадян;

3) ухилення особи від сплати аліментів упродовж більше трьох місяців;

4) якщо особа або члени її сім'ї є отримувачами житлової субсидії чи пільг на сплату житлово-комунальних послуг.

9. Уповноважений орган не пізніше п'яти робочих днів з дня отримання заяви про обмеження здійснює розгляд такої заяви та за наявності обґрунтованих підстав вносить відомості про фізичну особу, стосовно якої наявні обмеження у відвідуванні гральних закладів та участі в азартних іграх, до Реєстру.

10. Заява про обмеження має містити:

1) відомості про прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) заявника;

2) ступінь споріднення з особою, стосовно якої встановлюється обмеження;

3) відомості про прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дату народження, громадянство/підданство, контактні дані особи, стосовно якої встановлюється обмеження, реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності), дані документа, що посвідчує особу (найменування документа, серія (за наявності), номер, дата видачі, найменування державного органу, що видав документ, офіційна назва органу іноземної держави, в якому видано документ), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);

4) підставу та обґрунтування необхідності встановлення обмеження;

5) строк обмеження доступу до гральних закладів та/або участі в азартних іграх;

6) дату заяви та особистий підпис заявника (крім звернення, що подається в електронній формі).

До заяви додаються копії документів, що підтверджують ступінь споріднення та наявність підстав для внесення відомостей про особу до Реєстру, встановлених частиною одинадцятою цієї статті.

11. Заява про самообмеження/заява про обмеження може бути подана у паперовій або електронній формі з дотриманням вимог законодавства у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг.

Зразки заяви про самообмеження та заяви про обмеження розміщуються на головній сторінці офіційного вебсайту Уповноваженого органу.

Бланки заяви про самообмеження також розміщуються у доступному для гравців та відвідувачів місці у кожному гральному закладі.

12. У разі якщо гравець шляхом участі в азартних іграх завдає шкоду самому собі та/або своїй сім'ї через приведення до тяжкого матеріального стану, такий гравець може бути обмежений у відвідуваннях гральних закладів та участі в азартних іграх на строк від шести місяців до трьох років за рішенням суду.

Заява про обмеження може бути подана членами сім'ї першого ступеня споріднення або законними представниками до суду. Рішення суду про обмеження у відвідуваннях гральних закладів та участі в азартних іграх передається до Уповноваженого органу з метою його внесення до Реєстру.

Порядок обмеження особи у відвідуванні гральних закладів та участі в азартних іграх судом за заявою членів сім'ї першого ступеня споріднення або законних представників встановлюється Цивільним процесуальним кодексом України. Рішення суду про обмеження у відвідуванні гральних закладів та участі в азартних іграх, яке набрало законної сили, направляється до Уповноваженого

органу виключно судом, який ухвалив таке рішення, з метою його внесення до Реєстру.

Організатор азартних ігор або Уповноважений орган не пізніше наступного робочого дня з дня отримання заяви про самообмеження або рішення суду про обмеження у відвідуваннях гральних закладів та участі в азартних іграх вносить відомості про фізичну особу, стосовно якої наявні обмеження участі в азартних іграх, до Реєстру.

13. Під час відвідування особою грального закладу користувачем проводиться обов'язкова перевірка особи на наявність відомостей про таку особу в Реєстрі.

У разі участі особи в азартній грі у мережі Інтернет, під час входу до системи проводиться автоматичний запит до Реєстру.

У разі наявності відомостей про особу в Реєстрі, така особа не допускається до грального закладу та/або участі в азартних іграх.

14. Організатор азартних ігор, який не забезпечив неможливість участі в азартних іграх осіб, участь яких у таких іграх заборонена цим та іншими законами, зобов'язаний відшкодувати таким особам на їх вимогу або на вимогу членів сім'ї таких осіб фінансову шкоду в десятикратному розмірі програшу, що заподіяна зазначеним особам внаслідок такої бездіяльності організатора азартних ігор. Порядок відшкодування встановлюється Уповноваженим органом.

15. У місцях провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у вільному доступі для гравців та відвідувачів розміщуються інформаційні матеріали щодо ігрової залежності та відповідальної гри, зокрема про обмеження віку гравця, шанси на виграш, принципи відповідальної гри, місця, де можна отримати допомогу в разі ігрової залежності, викладені державною мовою та переведені на англійську мову.

16. Організатори азартних ігор зобов'язані надавати гравцям інформацію про діяльність організацій, лікувальних закладів та/або медичних працівників, які лікують ігрову залежність. Зазначена інформація (контактні дані, телефон служби підтримки) має бути доступною в друкованому вигляді в місцях провадження діяльності з організації азартних ігор або має бути доступною на вебсайтах у разі провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в мережі Інтернет.

17. Організатори азартних ігор зобов'язані забезпечити періодичне проведення інструктажів із персоналом щодо принципів відповідального ставлення до відповідних азартних ігор та заходів, спрямованих на запобігання (попередження) виникненню ігрової залежності. У гральних закладах розміщуються інформаційні матеріали щодо ігрової залежності та

відповідальної гри, зокрема про обмеження віку гравця, шанси на виграш, принципи відповідальної гри та про місця, де можна отримати допомогу в разі ігрової залежності.

18. Організатор азартних ігор зобов'язаний вживати заходів для забезпечення безпеки відвідувачів та гравців гральних закладів, зокрема шляхом надання доступу до відвідування гральних закладів після проведення перевірки відвідувачів та гравців за допомогою металошукача.

19. Інформація про організаторів азартних ігор, гральні зали, використання онлайн-систем, бренди організаторів азартних ігор та інша інформація, передбачена цим Законом, міститься в Єдиному реєстрі за посиланням, яке розміщується на офіційному вебсайті Уповноваженого органу з метою безперешкодного доступу громадян, у тому числі з метою громадського контролю.

20. Уповноважений орган зобов'язаний створити безкоштовну гарячу лінію та спеціальну форму на офіційному вебсайті Уповноваженого органу для отримання повідомлень про порушення цього Закону та інших нормативно-правових актів у сфері азартних ігор.

21. Уповноважений орган затверджує положення про отримання, обробку та реагування на отримані повідомлення про порушення у сфері азартних ігор, яким передбачає порядок отримання, прийняття повідомлень, способи реагування на такі повідомлення, у тому числі із залученням правоохоронних органів, та порядок надання відповідей на такі повідомлення.»;

5) доповнити статтею 16¹ такого змісту:

«Стаття 16¹. Реєстр осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх

1. Реєстр створюється з метою мінімізації негативних наслідків участі фізичних осіб в азартній грі, а також вжиття заходів, спрямованих на боротьбу з ігровою залежністю (лудоманією).

2. Дані Реєстру є інформацією з обмеженим доступом. Доступ до такої інформації надається виключно Уповноваженому органу та організаторам азартних ігор для виконання покладених на них цим Законом обов'язків.

3. Реєстр є державною власністю. Держателем та адміністратором Реєстру є Уповноважений орган.

4. Об'єктом Реєстру є фізичні особи, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх.

5. До Реєстру вноситься така інформація:

1) загальні дані:

прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), у разі потреби – англійською мовою;

тип, серія (за наявності), номер, дата видачі документа, що посвідчує особу, стосовно якої впроваджується обмеження;

реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті)/реквізити паспортного документа іноземця;

унікальний номер запису з Єдиного державного демографічного реєстру (за наявності);

дата народження (число, місяць, рік);

громадянство/підданство (відомості про відсутність громадянства/підданства);

контактні дані (за наявності);

2) дані про документи та електронні копії паперових документів (за наявності):

заява про самообмеження/обмеження та додатки до неї у вигляді електронної копії оригінальної заяви або заява в електронній формі;

найменування та реквізити документів, що підтверджують ступінь споріднення;

найменування та реквізити документів, що підтверджують наявність підстав для внесення відомостей про особу до Реєстру, встановлених частиною одинадцятою статті 16 цього Закону;

3) дані про підставу внесення відомостей:

заява про самообмеження;

рішення Уповноваженого органу про результати розгляду заяви про обмеження;

рішення суду (за наявності), дата ухвалення судового рішення та найменування суду, який його ухвалив, дата набрання судовим рішенням законної сили;

4) дані про строк самообмеження/обмеження.

6. Створювачем інформації в Реєстрі може бути фізична особа, яка подала заяву про самообмеження/обмеження. Створювач під особисту відповідальність створює інформацію про об'єкт Реєстру шляхом:

1) складання електронного документа на офіційному вебсайті Уповноваженого органу з дотриманням вимог законодавства у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг;

2) подання заяви в паперовій формі до Уповноваженого органу або організатора азартних ігор.

7. Внесення інформації до Реєстру забезпечується публічними реєстраторами.

Наявні паперові документи публічний реєстратор вносить до Реєстру у формі електронних копій оригінальних паперових документів.

8. Публічним реєстратором може бути уповноважена особа апарату Уповноваженого органу, уповноважена посадова особа організатора азартних ігор, яка відповідно до законодавства має право здійснювати реєстраційні дії.

9. Інформаційними джерелами, які є підставою для внесення інформації до Єдиного реєстру, є заява про самообмеження/обмеження та документи, що додаються до неї, рішення Уповноваженого органу, судові рішення.

10. Інформація щодо осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, вноситься до Реєстру у строки, встановлені статтею 16 цього Закону.

11. Після внесення інформації до Реєстру заявнику направляється витяг з Реєстру в паперовому вигляді або на електронну адресу, вказану при поданні заяви.

Особа, внесена до Реєстру, повідомляється про це відповідно до вимог Закону України «Про захист персональних даних».

Фізична особа має право звернутися до Уповноваженого органу із запитом щодо наявності/відсутності інформації про неї в Реєстрі. За результатами розгляду такого запиту заявнику надається відповідна інформація в паперовому вигляді або на електронну адресу, вказану при поданні запиту. Плата за надання інформації про наявність/відсутність особи в Реєстрі не справляється.

12. Програмне забезпечення Реєстру забезпечує зберігання персональних даних фізичних осіб до трьох років з дати внесення відомостей про фізичну особу, стосовно якої наявні обмеження, та/або інформації про рішення суду щодо обмеження відвідування гральних закладів та участі в азартних іграх.

Після закінчення строку обмеження інформація підлягає виключенню та автоматичному знищенню, якщо інше не передбачено законодавством.

13. Користувачами Реєстру є уповноважені особи Уповноваженого органу та уповноважені особи організатора азартних ігор, які відповідно до законодавства мають право отримувати інформацію з Реєстру.

Доступ публічних реєстраторів та користувачів до Реєстру здійснюється безоплатно через електронний кабінет за допомогою інтегрованої системи електронної ідентифікації з використанням засобів кваліфікованого електронного підпису, що забезпечують захист даних від несанкціонованого доступу.

14. Реєстр ведеться державною мовою з використанням програмного забезпечення, розробленого відповідно до національних стандартів, що забезпечує його сумісність і взаємодію з іншими інформаційними системами та мережами, що становлять інформаційний ресурс держави.

Реєстр функціонує в цілодобовому режимі, крім випадків проведення планових та позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних з усуненням технічних та/або методологічних помилок чи технічного збою в роботі, тривалість проведення яких визначається держателем Реєстру.

Інформація про проведення профілактичних та/або технічних робіт з підтримки Реєстру оприлюднюється на офіційному вебсайті Уповноваженого органу за три календарних дні до дати проведення таких робіт, крім випадків, коли через терміновість проведення таких робіт своєчасне попередження неможливе, про що надсилається відповідне повідомлення.

15. Заходи зі створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Реєстру, технічного і технологічного забезпечення, збереження та захисту даних Реєстру, технічних та технологічних заходів з надання доступу до Реєстру здійснюються адміністратором відповідно до цього Закону та Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Обробка та захист персональних даних у Реєстрі здійснюється відповідно до Закону України «Про захист персональних даних».

16. Створення та функціонування Реєстру здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, коштів міжнародної технічної допомоги та інших джерел, не заборонених законом.

17. Інтеграція Реєстру із системою електронної взаємодії електронних ресурсів здійснюється відповідно до порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженої Кабінетом Міністрів України.

18. Порядок ведення Реєстру затверджується Кабінетом Міністрів України.»;

б) у частині другій статті 24 слова «У реєстрі» замінити словами «В Єдиному реєстрі»;

7) у частині другій статті 37 та частині п'ятій статті 42 слова «у відповідному реєстрі» замінити словами «в Єдиному реєстрі»;

8) частину четверту статті 45 викласти в такій редакції:

«4. Уповноважений орган вносить до Єдиного реєстру інформацію про прийняті ним рішення, документи та інші відомості про ліцензування господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор.»;

9) пункт 8 частини третьої статті 46 виключити;

10) в абзаці другому частини другої статті 48 слова «і внесенню інформації про таке рішення до відповідного Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань» виключити;

11) частину першу статті 49 викласти в такій редакції:

«1. Ліцензії видаються Уповноваженим органом наступного робочого дня після отримання документа, що підтверджує внесення плати за перший рік дії відповідної ліцензії згідно із цим Законом, шляхом внесення запису до Єдиного реєстру. Уповноважений орган повідомляє ліцензіата про видачу ліцензії шляхом направлення витягу з Єдиного реєстру через електронний кабінет.

Датою початку дії ліцензії є дата внесення запису до Єдиного реєстру.»;

12) у тексті Закону слова «Реєстр осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх» в усіх відмінках замінити словом «Реєстр» у відповідних відмінках.

2. У Законі України «Про державні лотереї в Україні» (Відомості Верховної Ради України, 2013 р., № 31, ст. 369 із наступними змінами):

1) частину першу статті 1 доповнити пунктами 26–28 такого змісту:

«26) ліцензія на випуск та проведення лотерей – право суб'єкта господарювання на провадження господарської діяльності з випуску та проведення лотерей, що підтверджується записом у Єдиному реєстрі на підставі рішення Уповноваженого органу про видачу такої ліцензії;

27) Єдиний реєстр у лотерейній сфері (далі – Єдиний реєстр) – інформаційно-комунікаційна система, що містить інформацію про операторів державних лотерей та відомості щодо державних лотерей в Україні;

28) електронний кабінет – особиста сторінка юридичної особи в Єдиному реєстрі, призначена для взаємодії з Уповноваженим органом, у тому числі подання документів для проведення реєстраційних дій.»;

2) частину третю статті 5 викласти в такій редакції:

«3. Лотерея набуває статусу державної з моменту внесення відомостей про неї до Єдиного реєстру.

Для внесення до Єдиного реєстру відомостей про лотерею оператор державних лотерей подає до Уповноваженого органу умови проведення такої лотереї протягом п'ятнадцяти робочих днів після їх затвердження.

Уповноважений орган протягом п'ятнадцяти календарних днів з дня, наступного за днем подання умов проведення лотереї, приймає рішення про внесення відомостей про лотерею до Єдиного реєстру, про що повідомляє оператора державних лотерей шляхом направлення витягу з Єдиного реєстру через електронний кабінет.

Уповноважений орган може прийняти рішення про необхідність доопрацювання умов проведення лотереї у разі невідповідності їх змісту вимогам цього Закону та ліцензійних умов.

Вимоги до умов проведення державної лотереї встановлюються ліцензійними умовами.

Строк доопрацювання оператором державних лотерей умов проведення лотереї не може перевищувати десяти робочих днів.

У разі неподання оператором державних лотерей до Уповноваженого органу доопрацьованих умов проведення лотереї або незгоди щодо їх доопрацювання, відомості про таку лотерею до Єдиного реєстру не вносяться, а рішення про затвердження умов проведення лотереї підлягає скасуванню.

Рішення Уповноваженого органу про необхідність доопрацювання умов проведення лотереї повинно бути вмотивованим та містити обґрунтування підстав прийняття такого рішення.

Оператор державних лотерей оприлюднює умови проведення державної лотереї на власному вебсайті лише після внесення відомостей про державну лотерею до Єдиного реєстру.

У разі затвердження оператором державних лотерей змін до умов проведення державної лотереї, відомості щодо якої внесені до Єдиного реєстру (у тому числі шляхом викладення їх у новій редакції), оператор державних лотерей зобов'язаний подати такі зміни до Уповноваженого органу протягом п'яти робочих днів з дня їх затвердження.

Розгляд змін до умов проведення державної лотереї та внесення відомостей про такі зміни до Єдиного реєстру здійснюється Уповноваженим органом у порядку, встановленому цією статтею для розгляду умов проведення лотереї.»;

3) доповнити статтею 5¹ такого змісту:

«Стаття 5¹. Єдиний реєстр

1. З метою забезпечення публічного доступу до інформації про операторів державних лотерей та державних лотерей, запроваджених в Україні, створюється Єдиний реєстр.

Єдиний реєстр є відкритим для безоплатного публічного доступу за посиланням, що розміщується на офіційному вебсайті Уповноваженого органу.

2. Єдиний реєстр є державною власністю. Держателем та адміністратором Єдиного реєстру є Уповноважений орган.

3. Публічними реєстраторами є уповноважені особи апарату Уповноваженого органу, до посадових обов'язків яких належить здійснення реєстраційних дій.

Публічні реєстратори вносять до Єдиного реєстру інформацію, визначену цим Законом, Законом України «Про ліцензування видів господарської діяльності», зміни до інформації, що міститься в Єдиному реєстрі, на підставі рішень Уповноваженого органу, судових рішень.

Внесення інформації до Єдиного реєстру підтверджується накладенням кваліфікованого електронного підпису публічного реєстратора.

4. Створювачем інформації в Єдиному реєстрі може бути здобувач ліцензії, організатор державних лотерей, який під особисту відповідальність створює інформацію про об'єкт Єдиного реєстру шляхом складання електронного документа (заяви та документів, що додаються до неї) в електронному кабінеті для внесення такої інформації до Єдиного реєстру.

5. Об'єктом Єдиного реєстру є інформація про операторів державних лотерей та відомості про державні лотереї, запроваджені в Україні.

В Єдиному реєстрі міститься інформація про:

1) юридичну особу, якій видано ліцензію: повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України, її місцезнаходження, електронну адресу;

2) дату прийняття і номер рішення Уповноваженого органу про видачу ліцензії;

3) дату видачі ліцензії і строк дії ліцензії;

4) дату прийняття і номер рішення Уповноваженого органу про анулювання ліцензії, дату набрання ним чинності;

5) дату прийняття і номер рішення Уповноваженого органу про зупинення дії ліцензії, дату набрання ним чинності;

6) дату прийняття і номер рішення Уповноваженого органу про відновлення дії ліцензії, дату набрання ним чинності;

7) дату прийняття і номер рішення Уповноваженого органу про внесення відомостей про державну лотерею до Єдиного реєстру;

8) відомості щодо державних лотерей оператора державних лотерей (назва державної лотереї, період її проведення (дата початку та дату завершення (припинення) проведення державної лотереї);

9) умови проведення державної лотереї, зміни до умов проведення державної лотереї, дата і номер рішення Уповноваженого органу про внесення відомостей про лотерею до Єдиного реєстру;

10) дата прийняття, дата набрання законної сили та номер судового рішення стосовно юридичної особи, якій видано ліцензію.

6. Інформаційними джерелами, які є підставою для внесення інформації до Єдиного реєстру, є заява та документи, що додаються до неї, подані через електронний кабінет з дотриманням вимог законодавства у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг, рішення Уповноваженого органу, судові рішення.

7. Інформація, визначена пунктами 1–3 частини п'ятої цієї статті, вноситься до Єдиного реєстру наступного робочого дня після отримання документа, що підтверджує внесення плати за ліцензію.

Внесення до Єдиного реєстру інформації, визначеної пунктами 4–9 частини п'ятої цієї статті, здійснюється наступного робочого дня після прийняття відповідного рішення Уповноваженим органом або отримання судового рішення.

8. Після внесення інформації до Єдиного реєстру, а також на відповідний запит засобами Єдиного реєстру автоматично створюється витяг з Єдиного реєстру, який направляється заявнику через електронний кабінет. Плата за надання витягу з Єдиного реєстру не справляється.

9. Єдиний реєстр ведеться державною мовою з використанням програмного забезпечення, розробленого відповідно до національних стандартів, що забезпечує його сумісність і взаємодію з іншими інформаційними системами та мережами, що становлять інформаційний ресурс держави.

Єдиний реєстр функціонує в цілодобовому режимі, крім випадків проведення планових та позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних з усуненням технічних та/або методологічних помилок чи технічного збою в роботі, тривалість проведення яких визначається держателем Єдиного реєстру.

Інформація про проведення профілактичних та/або технічних робіт з підтримки Єдиного реєстру оприлюднюється на офіційному вебсайті Уповноваженого органу за три календарних дні до дати проведення таких робіт, крім випадків, коли через терміновість проведення таких робіт своєчасне попередження неможливе, про що надсилається відповідне повідомлення.

10. Заходи зі створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Єдиного реєстру, технічного і технологічного забезпечення, збереження та захисту даних Єдиного реєстру, технічних та технологічних заходів з надання доступу до Єдиного реєстру здійснюються адміністратором

відповідно до цього Закону та Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Обробка та захист персональних даних в Єдиному реєстрі здійснюється відповідно до Закону України «Про захист персональних даних».

11. Інформування праволодільця про запити будь-яких осіб щодо інформації про нього, а також щодо внесення до Єдиного реєстру інформації про нього та/або її зміну здійснюється адміністратором Єдиного реєстру.

12. Формування переліку наборів даних, які підлягають оприлюдненню (оновленню) у формі відкритих даних з Єдиного реєстру, здійснюватиметься з урахуванням обмежень, визначених чинним законодавством у частині оприлюднення персональних даних.

Публічна інформація з Єдиного реєстру у формі відкритих даних підлягає оприлюдненню відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».

13. Єдиний реєстр включає загальнодоступну частину та електронний кабінет.

Доступ до загальнодоступної частини Єдиного реєстру мають усі користувачі.

Доступ до електронного кабінету надається здобувачу ліцензії, оператору державних лотерей після проходження електронної ідентифікації з дотриманням вимог законодавства у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг.

14. Створення та функціонування Єдиного реєстру здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, коштів міжнародної технічної допомоги та інших джерел, не заборонених законом.

15. Інтеграція Єдиного реєстру із системою електронної взаємодії електронних ресурсів здійснюється відповідно до порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженої Кабінетом Міністрів України.

16. Порядок ведення Уповноваженим органом Єдиного реєстру затверджується Кабінетом Міністрів України.»;

4) доповнити статтю 7 частиною п'ятою такого змісту:

«5. Ліцензії на випуск та проведення лотерей видаються Уповноваженим органом наступного робочого дня після отримання документа, що підтверджує внесення плати за перший рік дії ліцензії згідно із цим Законом, шляхом внесення запису до Єдиного реєстру. Уповноважений орган повідомляє

ліцензіата про видачу ліцензії шляхом направлення витягу з Єдиного реєстру через електронний кабінет.

Датою початку дії ліцензії є дата внесення запису до Єдиного реєстру.».

II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Установити, що:

1) Реєстр організаторів азартних ігор у гральних закладах казино, Реєстр організаторів азартних ігор казино в мережі Інтернет, Реєстр організаторів букмекерської діяльності, Реєстр організаторів азартних ігор у залах гральних автоматів, Реєстр організаторів гри в покер в мережі Інтернет (далі – Реєстри) перетворюються шляхом їх об'єднання в Єдиний реєстр у сфері організації та проведення азартних ігор;

2) Єдиний реєстр державних лотерей, запроваджених в Україні, перетворюється шляхом об'єднання з ліцензійним реєстром суб'єктів господарювання, що отримали ліцензію на провадження діяльності з випуску та проведення лотерей, який ведеться відповідно до вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», в Єдиний реєстр у лотерейній сфері;

3) до введення в експлуатацію Єдиного реєстру у сфері організації та проведення азартних ігор та Єдиного реєстру у лотерейній сфері, інформація про ліцензування діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, а також у лотерейній сфері, видачу дозволів, що підтверджують відповідність приміщення встановленим цим Законом вимогам до приміщення для грального закладу, державні лотереї, запроваджені в Україні, прийняті Уповноваженим органом рішення, розміщується на офіційному вебсайті Уповноваженого органу;

4) інформація, зазначена у підпункті 3 цього пункту, підлягає перенесенню до Єдиного реєстру у сфері організації та проведення азартних ігор та Єдиного реєстру у лотерейній сфері.

3. Центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову, бюджетну та боргову політику, впродовж трьох місяців з дня набрання чинності цим Законом передати центральному органу виконавчої влади, що забезпечує державне регулювання діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерей, реєстрової інформації Єдиного реєстру державних лотерей, запроваджених в Україні, створеної до набрання чинності Законом України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор», а також звернень та документів, на підставі яких була створена така реєстрова інформація.

4. Центральному органу виконавчої влади, що забезпечує державне регулювання діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерей, забезпечити оцифрування, аналіз та валідацію реєстрової інформації, переданої центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову, бюджетну та боргову політику, та її носіїв, за результатами яких внести таку інформацію до Єдиного реєстру у лотерейній сфері.

5. Центральному органу виконавчої влади, що забезпечує державне регулювання діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерей, забезпечити інформування громадськості та праволодільців про юридичні наслідки створення Єдиного реєстру у сфері організації та проведення азартних ігор та Єдиного реєстру у лотерейній сфері не пізніше ніж за 10 днів до введення їх в експлуатацію шляхом розміщення на офіційному вебсайті відповідної інформації.

6. До введення в експлуатацію Єдиного реєстру у сфері організації та проведення азартних ігор та Єдиного реєстру у лотерейній сфері взаємодія юридичних/фізичних осіб, фізичних осіб - підприємців з Уповноваженим органом, в тому числі подання документів для проведення реєстраційних дій, забезпечується відповідно до вимог законодавства про електронні документи та електронний документообіг з дотриманням вимог Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

7. Кабінету Міністрів України:

забезпечити введення в експлуатацію Єдиного реєстру у сфері організації та проведення азартних ігор та Єдиного реєстру у лотерейній сфері не пізніше ніж через рік після припинення або скасування правового режиму воєнного стану в Україні;

протягом 6 місяців з дня набрання чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

**Голова
Верховної Ради України**

Головна / Проєкти регуляторних актів / 08.09.2023, 15:31

Доопрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення функціонування публічних електронних реєстрів у сфері організації та проведення азартних ігор та у лотерейній сфері»

Опубліковано: 8 Вересня 2023, 15:31

Повідомляємо про оприлюднення доопрацьованого проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення функціонування публічних електронних реєстрів у сфері організації та проведення азартних ігор та у лотерейній сфері» (далі – проєкт Закону), розробленого з метою приведення законодавчих актів у сфері організації та проведення азартних ігор та у лотерейній сфері у відповідність до вимог Закону України «Про публічні електронні реєстри».

Проєктом Закону передбачається внести зміни до Законів України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» та «Про державні лотереї в Україні» в частині визначення положень, передбачених частиною другою статті 26 Закону України «Про публічні електронні реєстри», а також оптимізації кількості реєстрів, повноваження щодо ведення яких покладено на КРАІЛ відповідно до вимог законодавства, шляхом їх об'єднання.

Проєкт Закону доопрацьовано за результатами урахування зауважень та пропозицій заінтересованих органів.

Доопрацьований проєкт Закону розміщено на офіційному вебсайті КРАІЛ у розділі «Проєкти регуляторних актів».

Зауваження та пропозиції до проєкту Закону відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» приймаються протягом одного місяця з моменту опублікування за адресою:

Державна регуляторна служба України: 01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11.

Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей: в паперовій формі на поштову адресу вул. Б. Грінченка, 3, м. Київ, 01601 або в електронній формі у форматі doc, на електронну адресу: info@gc.gov.ua (обґрунтовані зауваження та пропозиції до доопрацьованого проєкту рішення з обов'язковим зазначенням усіх аргументів, обґрунтувань, посилань на законодавство щодо необхідності врахування зауважень/пропозицій надаються разом з протоколом розбіжностей).

- Доопрацьований проєкт Закону
- Аналіз регуляторного впливу
- Порівняльна таблиця

Проєкти регуляторних актів

- Доопрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення функціонування публічних електронних реєстрів у сфері організації та проведення азартних ігор та у лотерейній сфері»
08.09.2023
- Доопрацьований проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку функціонування Державної системи онлайн-моніторингу»
05.09.2023
- Доопрацьований проєкт Закону України «Про особливості здійснення державного регулювання у сфері організації та проведення азартних ігор та у лотерейній сфері під час дії правового режиму воєнного стану»
11.08.2023
- Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314»
17.01.2023

ВСІ ПУБЛІКАЦІЇ